

Jedność i radość na Orszaku Trzech Króli



6 stycznia, to już tradycyjnie uroczystość Objawienia Pańskiego, zwana od wieków świętem Trzech Króli. W ponad 640 miejscowości w całej Polsce setki tysięcy osób brało udział w Orszaku Trzech Króli. Tegorocznym hasłem, a była to już dziesiąta edycja wydarzenia były słowa: „Bóg jest dla wszystkich”.

W Węgrowie Orszak Trzech Króli odbył się po raz pierwszy, a wzięło w nim udział ponad 2500 tysięcy osób z miasta i okolicznych miejscowości. W trzech węgrowskich parafiach odprawione zostały msze święte, po których uczestnicy zebrałi się na Rynku Mariackim, skąd w radosnym i rozśpiewanym orszaku wyruszyli ulicami miasta. Także setki mieszkańców Łochowa i okolicznych miejscowości wzięło udział w tegorocznym Orszaku Trzech Króli. Pochód, po raz drugi wyruszył z parafii Niepokalanego Serca NMP. W wydarzeniu wziął udział ks. bp Tadeusz Pikus. Podczas mszy św. ksiądz biskup wskazał na ogromne znaczenie orszaku, który „jest jedną wielką homilią sceny ewangelicznej”. Następnie Orszak wyruszył ulicami Łochowa, na trasie których przygotowano sceny związane ze scenami biblijnymi. Wybrane zostały również najpiękniej przebrane orszakowe rodziny.

W przygotowanie Orszaku Trzech Króli zaangażowały się węgrowskie i łochowskie szkoły, formacje działające przy parafiach, instytucje, firmy i prywatni sponsorzy.

Z udziałem Starosty Węgrowskiego Krzysztofa Fedorczyka, który jest przewodniczącym konwentu, w powiecie sokołowskim odbył się wspólny Konwent Powiatów Województwa Mazowieckiego i Podlaskiego. O głównych celach i zadaniach oraz założeniach strategicznych ZPP na 2018 rok mówił Dyrektor Biura Związku Powiatów Polskich Rudolf Borusiewicz. Ekspert ZPP Katarzyna Liszka-Michałka przedstawiła problematykę związaną ze zmianami w kodeksie wyborczym oraz bieżącą sytuację w oświacie. W konwencie udział wzięli: Wojewoda Mazowiecki Zdzisław Sipiera, Wicemarszałek Województwa Mazowieckiego Ewa Orzełowska, Zastępca Dyrektora ds. EFRR Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych Grzegorz Świętorecki, Przewodniczący Konwentu Powiatów Województwa Podlaskiego Jan Zalewski oraz starostowie.

Wspólny konwent

Powiat Węgrowski z budżetem na 2018 rok!



Budżet powiatu węgrowskiego na 2018 rok został uchwalony tuż przed Nowym Rokiem. Zdaniem Zarządu, który budżet przygotował jest on dynamiczny, rozwojowy i zrównoważony. Podkreślono, że dotyczy równomiernego rozwoju powiatu, zarówno pod względem inwestycji jak i innych zadań. W tym roku powiat dokończy sztandarową inwestycję drogową jaką jest droga Paplin – Korytnica – Roguszyn, a także budowę kampusu Domu Dziecka.

więcej str. 3



W NUMERZE

LGD „Bądźmy Razem” str. 2
- Podsumowanie naborów

Powiat Węgrowski str. 3, 4
- Budżet powiatu 2018 uchwalony
- Inwestycje w powiecie

gmina Bielany str. 5
- Działania ekologiczne gminy

gmina Grębków str. 6
- Podsumowanie roku

gmina Korytnica str. 7
- Podsumowanie 2017 roku!

gmina Liw str. 8
- Słownik Ziemi Liwskiej

Łochów str. 9
- Orszak Trzech Króli

gmina Miedzna str. 10
- Remont budynku GBP

gmina Sadowne str. 11
- Nowy rok, nowy budżet, nowe wyzwania

gmina Sadowne str. 12, 13
- Podpisanie umowy o dofinansowanie

gmina Wierzбно str. 14
- Erasmus w gminie

z Powiatu str. 15
- Klasztor w Węgrowie. 100 lat LO

Aktualności str. 16
- Nagrody Starosty Węgrowskiego



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.
Lokalna Grupa Działania: „Bądźmy Razem” współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER”
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.
www.lgd.badzmyrazem.pl



PODSUMOWANIE NABORÓW Z 2017r.

Stowarzyszenie - Lokalna Grupa Działania „Bądźmy Razem” przeprowadziło dziewięć naborów na różne działania. Nabory cieszyły się ogromnym zainteresowaniem, nie wszystkie złożone wnioski zmieściły się w limicie przeznaczonych środków. Nabory poprzedzały bezpłatne szkolenia, doradztwa i konsultacje świadczone przez pracowników biura LGD.

OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW NR 1/2017

Zakres tematyczny operacji: Odnowa i rozwój wsi i miast.

Limit dostępnych środków w ramach ogłaszanego naboru: 2 205 000,00 zł

Wpłynęło 21 wniosków na ogólną kwotę: 2 873 826,17 zł.

Zostało wybranych: 15 wniosków do realizacji na ogólną kwotę: 2 167 701,17 zł.

3 wnioski znajduje się na liście wniosków oczekujących na realizację niemieszczących się w limicie dostępnych środków na ogólną kwotę: 404 405,00 zł.

3 wnioski zostały wycofane przez beneficjentów na ogólną kwotę: 301 720,00 zł.

OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW NR 2/2017

Zakres tematyczny operacji: Zasoby Kulturowe

Limit dostępnych środków w ramach Ogłaszanego naboru: 472 500,00 zł

Wpłynęło 6 wniosków na ogólną kwotę: 442 776,50 zł.

Wszystkie wnioski (6) zostały wybrane do finansowania.

OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW NR 3/2017

Zakres tematyczny operacji: Popularyzacja obszaru LGD „Bądźmy Razem”

Limit dostępnych środków w ramach ogłaszanego naboru: 472 500,00 zł

Wpłynęło 10 wniosków na ogólną kwotę: 403 417,86 zł.

Wszystkie wnioski (10) zostały wybrane do finansowania.

OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW NR 4/2017

Zakres tematyczny operacji: Nowe innowacyjne źródła dochodu (Premia)

Limit dostępnych środków w ramach ogłaszanego naboru: 400 000,00 zł

Wpłynęło 11 wniosków na ogólną kwotę: 1 100 000,00 zł.

4 wnioski zostały wybrane do finansowania na ogólną kwotę: 400 000,00 zł.

7 wniosków nie mieści się w limicie środków wskazanych w ogłoszeniu o konkursie.

OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW NR 5/2017

Zakres tematyczny operacji: Nowe innowacyjne źródła dochodu (Refundacja)

Limit dostępnych środków w ramach ogłaszanego naboru: 1 220 000,00 zł

Wpłynęło 14 wniosków na ogólną kwotę: 2 488 801,50 zł.

7 wniosków zostało wybranych do finansowania na ogólną kwotę: 1 214 366,50 zł.

7 wniosków nie mieści się w limicie środków wskazanych w ogłoszeniu o konkursie.

OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW NR 6/2017

Zakres tematyczny operacji: Wysoki poziom aktywności mieszkańców.

Limit dostępnych środków w ramach ogłaszanego naboru: 277 500,00 zł

Wpłynęło 3 wnioski na ogólną kwotę: 15 000,00

Wszystkie wnioski (3) zostały wybrane do finansowania.

OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW NR 7/2017

Zakres tematyczny operacji: Odnowa i rozwój wsi i miast.

Limit dostępnych środków w ramach ogłaszanego naboru: 787 500,00 zł.

Wpłynęło 6 wniosków na ogólną kwotę: 758 406,00 zł.

Wszystkie wnioski (6) zostały wybrane do finansowania.

OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW NR 8/2017

Zakres tematyczny operacji: Zasoby Kulturowe

Limit dostępnych środków w ramach ogłaszanego naboru: 764 723,50 zł.

Wpłynęło 6 wniosków na ogólną kwotę: 497 456,00 zł.

Wszystkie wnioski (6) zostały wybrane do finansowania.

OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW NR 9/2017

Zakres tematyczny operacji: Popularyzacja obszaru LGD „Bądźmy Razem”

Limit dostępnych środków w ramach ogłaszanego naboru: 204 082,14 zł.

Wpłynęło 8 wniosków na ogólną kwotę: 327 260,00 zł.

4 wnioski zostały wybrane do finansowania na ogólną kwotę: 163 630,00 zł.

4 wnioski nie mieści się w limicie środków wskazanych w ogłoszeniu o konkursie.

Szczegółowe informacje z przeprowadzonych naborów znajdują się na stronie internetowej: www.lgdbadmyrazem.pl

Mariola Kielek

Spotkanie opłatkowe LGD „Bądźmy Razem”

Święta Bożego Narodzenia łączą, są okazją do podzielenia się opłatkiem, złożenia życzeń i bycia razem. Są wspólną okazją do przeżywania wyjątkowego nastroju tych świąt.

Członkowie Stowarzyszenia - Lokalna Grupa Działania „Bądźmy Razem” spotkali się 15 grudnia w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Węgrowie na świątecznym spotkaniu opłatkowym. Towarzyszyła mu prawdziwie radosna, życzliwa i rodzinna atmosfera. Najważniejszą częścią spotkania było podzielenie się opłatkiem, który jest symbolem zgody i

pojednania. Była okazja do wspólnego koledowania. Prezes LGD „Bądźmy Razem” Ryszard Gajewski wręczył uczestnikom upominki, którymi były gadżety stowarzyszenia.

W czerwcu 2018 roku LGD „Bądźmy Razem” będzie obchodzić 10 - lecie istnienia. Stowarzyszenie powstało 18 czerwca 2008 roku. Obecnie swoim zasięgiem LGD „Bądźmy Razem” obejmuje cały powiat węgrowski, tj. gminy: Grębków, Korytnica, Liw, Łochów, Miedzna, Sadowne, Stoczek, Wierzbno i miasto Węgrów oraz z powiatu sochołowskiego gminę Bielany.



Szkolenie - zasady i wybór projektów

W dniach od 25 do 26 listopada 2017 r. w pensjonacie Gawra (Białowieża) odbyło się szkolenie dla członków Rady, Zarządu oraz pracowników biura Stowarzyszenia - Lokalna Grupa Działania „Bądźmy Razem”.

Tematem szkolenia były: „Zasady oceny i wyboru projektów do finansowania”. 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”. Szkolenie zostało zorganizowane i przeprowadzone przez firmę „OMIKRON” Mariusz Wachowicz. Prowadzone metodą warsztatów, wykładów prezentowanych i ilustrowanych przykładami praktycznymi do oceny wniosków obsługi aplikacji „OMIKRON”. Celem przeprowadzonego szkolenia było zapoznanie uczestników z niezbędną wiedzą umożliwiającą aktywny udział w

procesie oceny i wyboru operacji do finansowania, w ramach LSR, zgodnie z przepisami PROW 2014-2020 i zasadami podejścia LEADER (RLKS) zwłaszcza nowo wybranych członków Rady. W ramach szkolenia szczegółowo została omówiona struktura przeprowadzenia naborów w systemie „OMIKRON”. W ramach szkolenia zapoznano uczestników z dobrymi praktykami odwiedzone: Podlaską Miodosytnię w Sakach - Laureat konkursu „Nasze Kulinarne Dziedzictwo” i Przystań kajakową w Narwie i Lewkowie Starym - inwestor gmina Lokalna Organizacja Turystyczna „Region Puszczy Białowiejskiej”. Na zakończenie Prezes Stowarzyszenia Pan Ryszard Gajewski wręczył uczestnikom Certyfikaty ukończenia szkolenia.

Mariola Kielek



Węgrowskie Bądźmy Razem

Bezpłatny miesięcznik LGD „Bądźmy Razem”. Prezes zarządu: Ryszard Gajewski

Adres redakcji: 07-100 Węgrów, ul. Piłsudskiego 23,

e-mail: redakcja@lgdbadmyrazem.pl

Redaktor naczelny: Leszek Koper, tel. 517 626 378

Redakcja: Milena Kozak (Bielany), Barbara Błaszczewicz (Grębków), Grażyna Chrupek, Bożena Rudnik (Korytnica), Katarzyna Żelazowska (Liw), Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych (Łochów), Lidia Panufnik (Miedzna), Karolina Klimek (Sadowne), Katarzyna Gołębiwska (Starostwo Powiatowe), Sylwia Trzc (Stoczek), Katarzyna Żelazowska (Wierzbno).

Skład/Druk: KOMNET-MEDIA, ul. Budowlana 3, 08-110 Siedlce, tel./fax: +48 25 644 24 36, biuro@komnet.media.pl, www.komnet.media.pl

Nakład: 8000 egz.

Redakcja nie odpowiada za treść artykułów. Teksty są opracowywane przez gminy. Redakcja zastrzega sobie prawo ich skracania. Nie zwracamy materiałów niezamówionych.

Powiat węgrowski z budżetem na 2018 rok!

Okres między świętami Bożego Narodzenia i Nowym Rokiem jest dla większości samorządów czasem uchwalania budżetów na najbliższy rok.

29 grudnia 2017 roku radni powiatu węgrowskiego przyjęli budżet na 2018 rok. Była to również „historyczna” sesja, rada w tym składzie uchwaliła ostatni budżet tej kadencji. Kolejne uchwałać będą radni wybrani w wyborach samorządowych, które odbędą się w październiku lub listopadzie 2018 roku.

Starosta Krzysztof Fedorczyk i Zarząd Powiatu podkreślają, że jest to ambitny, dynamiczny i rozwojowy budżet, „skrojony” na miarę dużych możliwości, jeśli chodzi o inwestycje. Dotyczą one przede wszystkim poprawy stanu dróg, umożliwiają równomierną ich budowę i modernizację. W maju 2018 roku zakończy się jedna z największych w historii powiatu inwestycji; chodzi o strategiczną dla ruchu kołowego drogę Paplin – Korytnica – Roguszyn – Kałuszyn. Zakończy się rów-



niez budowa kompleksu Domu Dziecka w Julinie.

Dochody w budżecie to ponad 74,75 mln zł, wydatki około 82 mln zł. Na inwestycje zaplanowane zostało ponad 24 mln zł, z czego około 14,8 mln zł to środki pozyskane z zewnątrz. Budżet na 2018 rok jest proinwestycyjny, do najważniejszych należą m.in. budowa drogi Paplin - Korytnica - Wierzбно - Kałuszyn (Wąsy) za około 10,8 mln zł, budowa drogi Pogorzelec - Barchów za 6 mln zł, przebudowa i rozbudowa ulicy A. Mickiewicza w Węgrowie na kwotę około 2,28 mln zł z dofinansowaniem 1,1 mln zł z funduszu wojewody. Z kolei budowa kampusu Domu Dziecka "Julin" wraz z wyposażeniem to wydatek prawie 2,2 mln zł. Budowa drogi Cierpięta - Grebków - Wyszkiwki Wierzбно - Grebków - Kopicie kosztować będzie 0,9 mln zł, a budowa drogi Złotki - Grady 0,5 mln zł. Dofinansowana zostanie budowa strażnicy KP PSP w Węgrowie (kwota 0,5 mln zł). W budżecie powiatu

Powiat
Węgrowski



Starostwo Powiatowe w Węgrowie
ul. Przemysłowa 5, 07-100 Węgrow
tel. 25 792 26 17, 25 740 92 00
starosta@powiatwegrowski.pl
www.powiatwegrowski.pl
pon.-wt.-czw. 8.00-16.00
śr. 8.00-17.00 | pt. 8.00-15.00

zabezpieczono środki na dofinansowanie zadań inwestycyjnych związanych z zabytkami, to kwota 0,2 mln. zł oraz 0,1 mln. zł na sporządzenie dokumentacji projektowej, ul. Żeromskiego w Węgrowie. Za przyjęciem budżetu głosowało 11 radnych, 7 wstrzymało się od głosu.

Podczas sesji radni podjęli kilkanaście uchwał. Dotyczyły, m.in. zmian w budżecie i WPF, ogłoszenia jednolitego tekstu statutu SP ZOZ w Węgrowie. Uchwalono również plan pracy rady na 2018 rok oraz zatwierdzono plany pracy stałych komisji rady.

Spotkanie opłatkowe Biskupa z samorządowcami

4 stycznia, już po raz kolejny, w Drohiczynie odbyło się spotkanie opłatkowe samorządowców z Ordynariuszem Diecezji Drohiczyńskiej Ks. Biskupem Tadeuszem Pikusem. W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele władz: rządowych, parlamentarnych, samorządowych, służb mundurowych, przedstawiciele jednostek kultury i nauki. Zebranych powitał kanclerz Kurii Diecezjal-

nej ks. prał Zbigniew Rostkowski. Zebrani wysłuchali koncertu kołęd w wykonaniu Chóru Polskiej Pieśni Narodowej z Bielska Podlaskiego. Następnie słowo wygłosił ks. Bp Tadeusz Pikus. – „Przy wigilijnym stole, łamiąc opłatek święty. Pamiętajcie, że dzień ten radosny w miłości jest poczęty” – cytował biskup Tadeusz Pikus słowa wiersza Jana Kasprowicza. Jednocześnie mówił o radości i nadziei,



jakim jest okres Bożego Narodzenia. Podziękował samorządowcom za ich pracę, działania na rzecz społeczności lokalnych. Ksiądz prof. dr hab. Piotr Mazurkiewicz z Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego zaprezentował referat pt.: „Suwerenność państwa a integracja europejska. Zmieniająca się funkcja państwa w kontekście globalizacji”. Mówił o koncepcji Europy Ojczyzn,

w opozycji do której stoi wizja stworzenia jednego państwa. W imieniu samorządów życzenia noworoczne złożyła Wicemarszałek Województwa Mazowieckiego Ewa Orzelowska w asyście Starosty Węgrowskiego Krzysztofa Fedorczyka. Spotkanie upłynęło w serdecznej atmosferze, były życzenia, dzielenie się opłatkiem i śpiewanie kołęd.

Turniej 2017 Akademii SOS Węgrów

Węgrowska Akademia SOS była organizatorem Turnieju Mikołajkowego. Rozgrywki odbyły się w hali sportowej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Kochanowskiego w Węgrowie. Zawodniczki rywalizowały w trzech grupach wiekowych: szkoły podstawowe klas VI, szkoły podstawowe klas VI i VII oraz gimnazja. Wyniki turnieju przedstawiają się następująco:
Klasy VI (czwórki):

I miejsce – Węgrów (drużyna 2)
II miejsce – Miedzna
III miejsce – Węgrów (drużyna 1)
Klasy VI i VII (szóstki):
I miejsce – Łochów (drużyna 1)
II miejsce – Węgrów (drużyna 1)
III miejsce – Węgrów (drużyna 2)
Gimnazja:
I miejsce – Węgrów (drużyna 1)
II miejsce – Miedzna

III miejsce – Węgrów (drużyna 2)
Medale zwyciężskim drużynom wręczyła Wicestarosta Halina Ulińska, gratulując osiągniętych wyników. Wicestarosta podkreśliła jak ważny jest sport w życiu każdego z nas. Opiekunem turnieju była Pani Barbara Murawska. Powiat Węgrowski finansuje wynagrodzenia trenerom Akademii Siatkarskiego Ośrodka Szkolnego.





Wykaz zadań inwestycyjnych realizowanych przez Powiat Węgrowski w 2017 r.:

1. Przebudowa drogi powiatowej w miejscowości Międzyłże. Całkowita wartość inwestycji wyniosła: 794 743,15 zł, w tym środki Powiatu Węgrowskiego – 558 338,15 zł, środki Gminy Miedzna – 236 405,00 zł.

2. Budowa biologicznej oczyszczalni ścieków komunalno-bytowych w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Jaworku. Całkowita wartość inwestycji wyniosła: 135 216,29 zł.

3. Modernizacja drogi powiatowej w miejscowości Szylnarzynna. Całkowita wartość inwestycji w całości sfinansowanej ze środków Powiatu Węgrowskiego wyniosła: 81 943,95 zł.

4. Przebudowa drogi powiatowej nr 4214W Łochów – Twarogi – Gruszczyno w miejscowości Laski – w ramach środków pozyskanych z Terenowego Programu Ochrony Gruntów Rolnych Województwa Mazowieckiego. Inwestycja została sfinansowana z następujących środków: dotacja z budżetu Województwa Mazowieckiego – 176 000,00 zł, środki Powiatu Węgrowskiego – 191 685,53 zł, środki Gminy Łochów – 191 685,53 zł.

5. Przebudowa drogi powiatowej nr 4206W Sadowne – Sokółka – Kołodziej poprzez budowę chodnika w miejscowości Sokółka, gm. Sadowne. Całkowita wartość inwestycji – 1148 071,09 zł w tym środki Powiatu Węgrowskiego – 8 071,09 zł i środki Gminy Sadowne – 140 000,00 zł.

6. Przebudowa drogi powiatowej nr 3674W Jagodne(granica powiatu) – Gałki – Kopcie. Całkowita wartość inwestycji – 156 522,12 zł, w tym środki Powiatu Węgrowskiego – 78 261,06 zł i środki Gminy Grębków – 78 261,06 zł.

7. Przebudowa drogi powiatowej Nr 4239W Rabiany – Kupce. Środki Powiatu Węgrowskiego – 92 507,70 zł, środki Gminy Korytnica – 370 030,80 zł.

8. Budowa ścieżki edukacyjno-ekologicznej na terenie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Jaworku. Inwestycja dofinansowana przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w formie dotacji w kwocie 38 195,03 zł.

9. Przebudowa drogi powiatowej Nr 4226W Liw-Korytnica. Całkowita wartość inwestycji wyniosła: 204 747,12 zł, w tym środki Powiatu Węgrowskiego 104 747,12 zł, środki Gminy Liw – 100 000,00 zł.

10. Zakup autobusu przeznaczanego do przewozu niepełnosprawnych uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Miedznie - przy dofinansowaniu ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Całkowity koszt zakupu pojazdu: 300 058,50 zł, w tym środki PEFRON – 207 600,00 zł, środki Powiatu Węgrowskiego – 92 458,50 zł.



11. Przebudowa ul. Stadionowej w Węgrowie. Całkowita wartość inwestycji wyniosła: 129 891,54 zł, w tym środki Powiatu Węgrowskiego – 64 945,77 zł, środki Miasta Węgrow – 64 945,77 zł.



12. Budowa kampusów Domu Dziecka wraz z zagospodarowaniem terenu – inwestycja w trakcie realizacji. Wartość inwestycji w całości finansowanej ze środków własnych Powiatu Węgrowskiego – 2 784 729,24 zł.



15. Przebudowa drogi powiatowej nr 2247W Kałuszyn (granica powiatu) – Wierzбно-Roguszyn-Korytnica-Paplin. Inwestycja w trakcie realizacji.



13. Przebudowa chodników i zjazdów przy drogach powiatowych nr 4248W Cierpięta – Grębków – Wyszkiw oraz nr 4249W Wierzбно-Grębków-Kopcie na terenie miejscowości Grębków. Całkowita wartość inwestycji wyniosła: 1 090 962,34 zł, w tym środki Powiatu Węgrowskiego – 794 962,34 zł, przy współfinansowaniu z Gminą Grębków – 296 000,00 zł.



14. Przebudowa drogi powiatowej nr 4209W Ogrodniki – Grabowiec. Całkowita wartość inwestycji wyniosła 5 615 291,01 w tym dotacja celowa z budżetu państwa w ramach programu wieloletniego pod nazwą „Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019” w kwocie 2 758 725,00 zł, środki Powiatu Węgrowskiego – 1 432 199,96 zł, środki Gminy Stoczek – 733 686,65 zł, środki Gminy Łochów – 690 679,40 zł.



16. Przebudowa drogi powiatowej nr 4216W Stoczek – Wrotnów w miejscowości Kozolupy. Całkowita wartość inwestycji sfinansowanej ze środków Powiatu Węgrowskiego – 133 896,27 zł.



Działania na rzecz edukacji ekologicznej



Wojewódzki Fundusz
Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej
w Warszawie

To już trzeci rok innowacyjnych działań na rzecz edukacji ekologicznej dla uczniów ze szkół położonych na terenie Gminy Bielany. Jesteśmy jedyną gminą w powiecie sokołowskim, która podejmuje tego typu inicjatywy.

Tegoroczna jesień również upłynęła w szkołach w klimacie edukacji ekologicznej. Dzieci i młodzież z naszych szkół oraz przedszkoli przygotowywała się, a następnie uczestniczyła w konkursach edukacji ekologicznej. Dzieje się tak dzięki otwartości i wrażliwości Wójta Zbigniewa Woźniaka i Rady Gminy Bielany, na wartość jaką jest ochrona przyrody. To dzięki przychylności władz naszej gminy, inicjatywy dotyczące tego zakresu mogą zaistnieć w naszych szkołach. Nieodzownym partnerem tych działań jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Dzięki możliwości pozyskania z tej instytucji środków w ramach konkursu priorytetowego "Organizacja konkursu lub olimpiady w zakresie wiedzy o środowisku naturalnym i ekologii", można było zorganizować nasze konkursy w sposób ciekawszy i nie wątpliwie bardziej atrakcyjny dla uczestników. Dzięki dofinansowaniu na poziomie 90 % wartości zadania, dzieci za swoje zaangażowanie i wkład pracy otrzymują niezwykle cenne nagrody. Jesienią tego roku odbyły się następujące zadania:

Zadanie "Eko obserwator" - cykl konkursów plastycznych dotyczących obserwacji życia ssaków dla uczniów przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjów z terenu Gminy Bielany. Wartość zadania to kwota 16.620,00 zł dofinansowanie z WFOŚiGW 90 % tj. 14.994,00 zł, wkład własny Gminy 10 % w kwocie 1.622,00 zł. W ramach zadania odbyły się plastyczne sesje konkursowej podczas których uczniowie tworzyli od podstaw prace plastyczne. Łącznie w konkursach uczestniczyło 227 osób z 8

placówek oświatowych z terenu Gminy Bielany. Zadanie „Tajemniczy świat dzikich zwierząt” - cykl konkurs wiedzy ekologicznej na temat ochrony gatunkowej zwierząt dziko występujących na terenie województwa mazowieckiego. Wartość zadania to

kwota 16 630,00 zł w tym dofinansowanie z WFOŚiGW 90 % tj. 14.967,00 zł, wkład własny Gminy 10% w kwocie 1 663,00 zł. W ramach zadania odbył się konkurs wiedzy dla uczniów przedszkola, szkoły podstawowej i gimnazjum. Łącznie w konkursach uczestniczyło 215 osób. W obu konkursach przyznano po 15 nagród indywidualnych dla uczniów w 5 kategoriach wiekowych, wyróżnienia oraz nagrody pocieszenia za uczestnictwo dla wszystkich przedszko-

laków i uczniów klas I-III szkół podstawowych uczestniczących w konkursie. Ponadto nagrodzono po 2 placówki oświatowe za liczbę zgłoszonych uczestników do konkursów. Nagrodami był cenny sprzęt sportowy (rowery, hulajnogi, лыżworolki, narty biegowe z osprzętem) oraz rtv (głośniki przenośne z MP3, tablety, aparaty cyfrowe, boomboxy, sprzęt nagłaśniający). Konkursy to jednak nie jedne inicjatywy. W naszych Zespołach Oświatowych

odbyły się warsztaty ekologiczne. Zorganizowano je z 90 % dofinansowaniem WFOŚiGW w Warszawie. W Zespole Oświatowym im. Sybiraków w Rozbitym Kamieniu: „Znamy i chronimy rośliny naszych lasów” - cykl przyrodniczych zajęć warsztatowych uczniów przedszkola, szkoły podstawowej i gimnazjum w Rozbitym Kamieniu o wartości 13.720,00 zł dofinansowanie z WFOŚiGW 12 183,00 zł, wkład własny Gminy 1537,36 zł. Natomiast w Zespole Oświato-



Urząd Gminy w Białanach
ul. Słoneczna 2
08-311 Bielany
tel. 25 787 80 13

ugbielany@poczta.onet.pl
www.gminabielanypol.pl

gacji odpadów dla uczniów przedszkola, szkoły podstawowej i gimnazjum w Białanach Jarosławach o wartości 41.158,04zł dofinansowanie z WFOŚiGW 37.042,20 zł, wkład własny Gminy 4115,84 zł. W ramach obu projektów dzieci odbyły warsztaty ekologiczne, w tym wyjazdowe prowadzone ze specjalistami zewnętrznymi w zakresie segregacji odpadów i ochrony roślin, w tym z Nadleśnictwa Sokołów i UPH w Siedlcach, zwiedziły sortownię śmieci w Woli Suchożebrskiej. Nauczycyły się zdobywać wiedzę z zastosowaniem technologii ICT. Szkoły otrzymały sprzęt komputerowy, aparaty i kamerę cyfrową, programy do obróbki zdjęć, drukarkę laserową, laminarkę oraz wiele pomocy dydaktycznych do prowadzenia zajęć warsztatowych i przyrodniczych. Nauczyciele obu placówek zaangażowali się bezpłatnie w prowadzenie warsztatów prowadzonych w formie projektów i eksperymentu. Łącznie w obu projektach uczestniczyło 334 uczniów przedszkoli, szkół podstawowych i oddziałów gimnazjalnych. Odbyło się 418 godzin zajęć warsztatowych. Wynikiem pracy są makiety, gazetki, filmiki, spoty, prezentacje multimedialne i strony internetowe dedykowane każdemu z projektów. Mamy nadzieję,



wym im. św. Królowej Jadwigi w Białanach Jarosławach „Gdy segregujesz - klimat ratujesz” - cykl zajęć warsztatowych dotyczących zmian klimatu i segre-

ż również w roku 2018 będzie możliwość zorganizowania również atrakcyjnych i nietuzinkowych przedsięwzięć dotyczących ekologii we współpracy z WFOŚiGW.



Polityka inwestycyjna gminy prowadzona jest w kierunku kompleksowego zabezpieczenia potrzeb wspólnoty lokalnej w zakresie infrastruktury technicznej jak również wspierania rozwoju społeczno-gospodarczego. Rok zakończył się dobrym wynikiem finansowym, ponieważ nie braliśmy żadnego kredytu a na ten który był zaplanowany pozyskaliśmy środki zewnętrzne. Priorytetem w wydatkach samorządu jak co roku była oświata. Stwarzanie coraz lepszych warunków do nauki dla dzieci służy całej społeczności gminnej.

Podsumowanie roku 2017 w gminie Grębków

W szkołach na terenie gminy dokonano wiele inwestycji. Przy szkole w Grębkowie powstał ogród dydaktyczny i siłownia zewnętrzna, szkoła została wyposażona w nowe pomoce dydaktyczne. Podobnie jak w szkole w Kopciach również powstał ogród dydaktyczny i zakupiono pomoce dydaktyczne. W szkole w Trzebuczy dokonano różnego typu napraw i remontów oraz zakupione zostały pomoce dydaktyczne. Część środków na ogrody dydaktyczne została pozyskana z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, natomiast część środków na zakup pomocy dydaktycznych pozyskana została od Wojewody Mazowieckiego. W 2017 roku przeprowadzonych zostało szereg przedsięwzięć ważnych dla lokalnej społeczności. Poniśliśmy wydatki na wyposażenie i remonty świetlic wiejskich w miejscowościach Trzcianka Stara, Podsusze, Suchodół, Kopcie,

Żarnówka. Do miejscowości Polków - Daćbogi został zakupiony kontener, który będzie pełnił funkcję świetlicy wiejskiej.

Rok ubiegły to także duże wydatki na remonty i modernizację dróg. Największą inwestycją była modernizacja drogi Kopcie - Mokobody, część wydatków na tę drogę została pokryta ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego w zakresie budowy i moder-

nizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych. W tym roku planowany jest II etap tej drogi, który umożliwi dobre połączenie gminy Grębków z gminą Mokobody. Został również położony asfalt do cementarza parafialnego w Żarnówce. W Polkowie - Sagałach były przeznaczone środki na położenie dywanika bitumicznego, jednak rozpisane przetargi nie przyniosły oczekiwanego rezultatu,

d gdy drastycznie nawet o 100% wzrosły ceny surowców i ceny z przetargów znacznie przerosły budżet na ten cel. Jednak w tym roku droga w Polkowie - Sagałach ma być ukończona do końca kwietnia. Przy współfinansowaniu z Powiatem Węgorzyskim wykonano również chodniki i asfalt w Grębkowie. Na bieżąco przeprowadzane były również remonty i naprawy dróg lokalnych i

dojazdowych, lecz aura nie sprzyjała tego typu przedsięwzięciom, często padające i obfite deszcze nie pozwalały przeprowadzać remontów tak jak były planowane. W roku 2018 będziemy kontynuowali naprawy i remonty dróg na terenie naszej gminy, aby ułatwić i poprawić warunki drogowe mieszkańcom. Nie zaniedbaliśmy również spraw współpracy z mieszkańcami, wyposażone zostały jednostki OSP z terenu naszej gminy.

Realizacja tak wielu przedsięwzięć przy ograniczonych możliwościach finansowych udało się dzięki zaangażowaniu wielu osób, dobrej współpracy pomiędzy Radą Gminy, Sołtysami i Mieszkańcami naszej gminy. Dziękuję wszystkim tym, którzy w jakikolwiek sposób starali się wspierać mnie i moje działania, które wpłynęły na poprawę jakości życia mieszkańców naszej gminy.

Bogdan Doliński
Wójt Gminy Grębków



Podsumowanie 2017 roku



"Nigdy się nie poddawaj" – mistrzowie sportu w Grębkowie

Nie jeden młody człowiek marzy o karierze sportowej. Chłopcy najczęściej pragną być mistrzami futbolu, dziewczęta gimnastyczkami, tancerkami czy uprawiać lekkoatletykę. Droga do sukcesu jest jednak niełatwa i kosztuje wiele wyrzeczeń.

Nie wszyscy zdają sobie z tego sprawę i kiedy pojawiają się kontuzje, ból i łzy, łatwo się poddają. Czy słusznie? Przecież historia niejednego znanego sportowca dowodzi, że tylko oporem, pracą i żelazną determinacją jesteśmy w stanie osiągnąć sukcesy. Przekonali się o tym gimnazjaliści z Grębkowa podczas spotkania ze znanymi mistrzami sportu. Uczniowie gimnazjum w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Grębkowie wzięli udział w projekcie „BE ALIVE and Never Give



Up” zorganizowanym przez Stowarzyszenie Akademia Sportu, a współfinansowanym przez Ministerstwo Sprawiedliwości. Do Grębkowa przyjechali wybitni sportowcy: Łukasz Kadziewicz - siatkarz grający na pozycji środkowego; reprezentant Polski, dwukrotnie olimpijczyk oraz wicemistrz świata z 2006 roku i szczy-

piornista Artur Siódmak, piłkarz ręczny, grający na pozycji obrotowego, reprezentant Polski (133 oficjalne mecze międzypaństwowe i 102 zdobyte gole), uczestnik igrzysk olimpijskich (Pekin 2008), wicemistrz świata z 2007 i brązowy medalista Mistrzostw Świata 2009 oraz były żołnierz jednostki specjalnej

GROM i literat Naval, a także psycholog i prawnik Marcin Kochanowski. Na przykładzie własnych losów uświadamiają oni młodzież, jak ważne w życiu są marzenia. W pierwszej części zajęć goście opowiadali gimnazjalistom o swoich trudnych i pełnych wyrzeczeń drogach na szczyt, niełatwych początkach i determinacji,

która nie pozwalała odpuścić! Mimo dorastania w małej miejscowości, mimo zmagania się z wieloma problemami i słabościami, potrafili ciężką pracą sięgnąć po laur zwycięstwa, zdobyć sukces i popularność. Ich losy potwierdzają prawdziwość stwierdzenia: „Chcieć to móc”.

Dругa, praktyczna część projektu, polegała na zajęciach ruchowych: treningu obwodowym oraz ćwiczeniach celności i siły rzutu w piłce ręcznej. Nie było łatwo, gimnazjaliści wylewali przysłowiowe siódme poty. Ponadto dziewczęta i chłopcy mogli indywidualnie porozmawiać z gośćmi, zebrać autografy, zrobić pamiątkowe zdjęcia oraz sprawdzić działanie środków psychoaktywnych na koordynację organizmu dzięki alkoholom. Każdy uczestnik projektu otrzymał pamiątkową

koszulkę oraz dyplom uczestnictwa, a także gadżety poświęcone akcji.

Projekt „BE ALIVE and Never Give Up” skierowany jest do dzieci i młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym. Ma on na celu ukazanie sposobów osiągnięcia postawionych celów, konstruktywnego radzenia sobie ze stresem oraz napięciami, a także zaprezentowanie wzorców godnych naśladowania. Grębkowscy gimnazjaliści byli pod ogromnym wrażeniem przeprowadzonego z dużym rozmachem przedsięwzięcia. Dla wielu była to pierwsza w życiu okazja do spotkania i rozmowy z prawdziwymi mistrzami sportu. Wybitni goście zainspirowali i zmotywowali uczniów do działania, pokazali, jaką drogą życia warto kroczyć i co się tak naprawdę w życiu liczy.

TERMINARZ 2018

- 25 stycznia - godz. 16:00, XXV Bal Przebierańców dla Dzieci, organizatorzy: gminna biblioteka publiczna w Grębkowie, GKRPA w Grębkowie
- 5 maja - godz. 11:00, Marsz NORDIC WALKING, organizatorzy: Gminna Biblioteka Publiczna w Grębkowie Filia w Kopciach, Stowarzyszenie Grębkowianie, Łukasz Witczuk
- 3 czerwca - godz. 12:00, Parafialny Dzień Dziecka, organizatorzy: Parafia Grębków, Gminna Biblioteka Publiczna w

- Grębkowie, GKRPA w Grębkowie
- 4 czerwca - Dzień Dziecka, organizatorzy: Gminna Biblioteka Publiczna w Grębkowie Filia w Kopciach
- 10 czerwca - godz. 13:00, IV Festyn Rodzinny w Trzebuczy, organizatorzy: Rada Rodziców i Publiczna Szkoła Podstawowa w Trzebuczy
- 19 sierpnia - XIII Aukcja Koni Małopolskich, organizatorzy: Stadnina Konik Polny - Żarnówka
- 26 sierpnia - V Dożynkowy Festyn Parafialny, organizatorzy: Parafia Grębków, Gminna Biblioteka Publiczna w Grębkowie

- Mieszkańcy wsi Jabłonna i wsi Kózki
- 11 listopada - godz. 9:00, Obchody Narodowego Święta Niepodległości, organizatorzy: Gmina Grębków, Parafia Grębków, Gminna Biblioteka Publiczna w Grębkowie, Publiczne Szkoły Podstawowe z terenu gminy Grębków
- 26 listopada - Obchody Świątowego Dnia Pluszowego Misia, organizatorzy: Gminna Biblioteka Publiczna w Grębkowie, GKRPA w Grębkowie
- 9 grudnia - godz. 9:00, Mikołajki, organizatorzy: Parafia Grębków, Gminna Biblioteka Publiczna w Grębkowie

Podsumowanie roku 2017 w Gminie Korytnica

Początek Nowego Roku to dobry moment na podsumowanie roku miniego. Zakończył się kolejny rok pracy Wójta Gminy Korytnica, Rady Gminy i Urzędu Gminy.

- Uważam, że rok 2017 dla wszystkich był bardzo pracowitym czasem, w którym wszyscy musieli wykazać się ogromnym zaangażowaniem, aby zaplanowane zadania były możliwe do wykonania. Udało się rozwiązać wiele problemów trudnych i tych mniejszych. Szczególnie dużym wyzwaniem była dla nas reforma oświaty. Zdolaliśmy poczynić nowe inwestycje i odnieść wiele sukcesów. Dzięki racjonalnemu wydatkowaniu, udziałowi środków zewnętrznych oraz wkładowi własnemu udało się wykonać, bez zadłużenia gminy, inwestycje za ok. 10 mln złotych - powiedział Wójt Gminy Korytnica Stanisław Komudziński.

Nawiązując do wypowiedzi Wójta Gminy Korytnica, Stanisława Komudzińskiego, który przed uchwaleniem budżetu na rok 2017 powiedział, że w historii Gminy Korytnica nie było tak dużego budżetu. Stwierdził że ma także nadzieję, że w ciągu roku zostanie on jeszcze zwiększony. Patrząc na tabele inwestycyjną z początku i końca roku 2017 przewidywania wójta się sprawdziły.

Wśród najważniejszych zadań inwestycji można wymienić:

- Przekazano dotację dla powiatu węgrowskiego na zadanie pod nazwą przebudowa drogi powiatowej nr 2247 W Kałuszyn (granica powiatu) Wierzбно - Roguszyn - Korytnica - Paplin 2017-2018 w wysokości 914.992 zł

- Dofinansowano przebudowę drogi powiatowej: Rabiany - Kupce - wydatkowano kwotę 370.030 zł, co stanowi 75% wartości inwestycji realizowanej przez powiat. Powiat węgrowski pokrył koszty remontu drogi w zaledwie 25% czyli wydatkował kwotę 123.000 zł. Ponadto Gmina Korytnica na drodze powiatowej w miejscowości Korytnica wykonała chodnik. Koszt zadania to 80.000 zł. Przebudowano chodnik na ulicy Małkowskiego w ramach budowy drogi w RIT - koszt 42.000 zł, pobudowano chodnik przy ul. Małkowskiego w ramach budowy drogi RIT to 18.000 zł, zakupiono 60 sztuk rur na zjazdy do działek w ramach budowy drogi w RIT - koszt 25.000 zł. Jak wynika z powyższych danych wkład finansowy gminy do zadań powiatowych

był ogromny, niespotykany w dotychczasowej historii.

- Przebudowano drogi gminne: Turna w dwóch odcinkach długości 170 m i 618m, w miejscowości Czaple - 985 mb, ul. Małkowskiego w Korytnicy - 884 mb, ul. Szkolna w Korytnicy, Żelazów - Zalesie (zadanie obejmowało również przebudowę drogi bocznej dochodzącej do projektowanej na odcinku 110 mb oraz łącznika 32m do drogi bitumi-

kwotę - 35.000 zł, wyremontowano zbiorniki wodne w następujących miejscowościach: Czaple, Rabiany, - dokonano modernizacji oświetlenia ulicznego w miejscowościach: Zabokliki oraz na ulicy Polnej w Korytnicy.

Poza tym: - wyremontowano świetlice wiejskie: w Zakrzewie i Rowiskach (nowa elewacja wraz z dociepleniem ścian, ogrzewaniem elektrycznym, wymianę pokrycia dachowego,

netu rehabilitacji w Korytnicy, - zakupiono, agregat prądowłóczy do stacji uzdatniania wody w Leśniakach - 60.000 zł.

Bardzo dużo zadań zostało wykonanych dla placówek oświatowych znajdujących się na terenie Gminy Korytnica. Przedszkole w Korytnicy zostało przeniesione do nowych wyremontowanych i dobrze wyposażonych pomieszczeń. Największe inwestycje w oświacie to termomodernizacja bu-

Zespołu Szkolno - Przedszkolnym w Korytnicy, przy SP w Górkach Grubakach i w 2017 roku przy SP w Pniewniku. Wybudowane boiska umożliwiają grę w piłkę nożną, ręczną, siatkówkę, koszykówkę oraz tenis ziemny. Boiska wielofunkcyjne zostały wyposażone w odpowiedni sprzęt dla każdej z dyscyplin. Inwestycja ta służyć będzie integracji mieszkańców oraz wpłynie na poprawę oferty spędzania wolnego czasu, oraz wzrost atrakcyjności turystycznej gminy Korytnica.

- Remont wszystkich sal lekcyjnych w Szkole Podstawowej w Maksymilianowie - wymiana posadzek, drzwi, malowanie ścian, położenie tynku mozaikowego. W pozostałych szkołach również dokonano remontów: Szkoła Podstawowa w Sewerynowie: remont trzech sal lekcyjnych oraz gabinetu dyrektora: zerwanie posadzki, położenie nowych wykładzin, pomalowanie ścian, położenie tynku mozaikowego na ścianach., wyremontowano łazienki na dolnym korytarzu, wymieniono drzwi wejściowe oraz odnowione zostały wszystkie okna w szkole. Szkoła Podstawowa w Górkach - Grubakach: remont czterech sal lekcyjnych oraz korytarza na ponad stuletniej części szkoły - wymiana instalacji elektrycznej, wymiana posadzek, malowanie ścian, położenie tynku mozaikowego, wymiana drzwi, montaż instalacji monitoringu wizyjnego. Zespół Szkolno - Przedszkolny w Korytnicy: w części gimna-



cznej w miejscowości Zalesie oraz przebudowa drogi w Żelazowie o dł. 620 mb), w miejscowości Sektak, ulicę Zastrużną w Korytnicy na długości 830 m, droga Leśniki - Wola Korytnicka na długości 715 m - 775 m oraz drogi bocznej 150 mb. Ponadto: - wybudowano pomieszczenia garażowe przy Urzędzie Gminy, z których również korzysta Policja - wartość inwestycji to 69729 zł, - wykonano projekty chodników przy drogach powiatowych miejscowościach: Trawy, Rowiska, Górki Średnie za

remont pomieszczeń wewnątrz oraz ułożenie kostki brukowej przed budynkiem. Wyremontowane i wyposażone świetlice wiejskie przyczyniają się do rozwoju aktywności społeczno-kulturalnej mieszkańców, poprawy wizerunku tych miejscowości.

Z innych działań należy wymienić: - rozpoczęcie budowy garażu dla OSP Jączew, - przekazano dotację w wysokości 65.000 zł na zakup samochodu i miernika prędkości dla Policji w Korytnicy, - zakupiono aparat do krioterapii za 9.000 zł dla gabi-

nyndy szkoły podstawowej w Korytnicy (termomodernizacja, zmieniono dach na sali gimnastycznej, pomalowano pokrycie na części wysokiej budynku, odnowiono kominy). Wymieniono drzwi w wejściu głównym i wyjściach awaryjnych. Kolorystyka elewacji została dostosowana do budynku byłego gimnazjum, dzięki czemu oba budynki stanowią zwartą całość jako Zespół Szkolno - Przedszkolny w Korytnicy. Budowa boiska wielofunkcyjnego w Pniewniku (to już trzecie boisko wielofunkcyjne w Gminie Korytnica). Wybudowane zostały boiska przy

zjalnej budynku szkoły odnowione zostały dwie sale lekcyjne. Założona została instalacja monitorująca. Przy szkole zostały zamontowane urządzenia do ćwiczeń na powietrzu. Opracowano również projekty budowy sal gimnastycznych przy szkołach w Górkach Grubakach i Pniewniku. Ponadto wzbogacona została baza dydaktyczna poprzez utworzenie ogródków dydaktycznych przed budynkiem - posadzenie drzew i krzewów oraz zamontowanie elementów infrastruktury współfinansowanych ze środków WFOŚiGW w War-

Gmina Korytnica



Urząd Gminy w Korytnicy
ul. Adama Małkowskiego 20
07-120 Korytnica
tel. sekretariat 25 661 22 84
fax 25 661 22 60
ug@korytnica.pl
www.korytnica.pl

szawie.

W 2017 r. w Gminie Korytnica zwrócono szczególną uwagę na potrzeby mieszkańców w zakresie kultury, sportu i rekreacji poprzez budowę czterech siłowni zewnętrznych w miejscowościach Korytnica, Paplin, Turna i Wola Korytnicka. Zamontowano następujące urządzenia: biegacz i orbitek, twister i wahadło, wyciąg górny i wyciskanie siedząc, pajacyk i stepper, ławeczka i ridder, wioślarz i drabinka, narciarz i drabinka. Siłownie to doskonałe miejsca dla osób młodych aktywnych, jak i starszych, które cenią sobie zdrowy styl życia. To ciekawe miejsce spotkań i integracji, oraz interesujący obiekt małej architektury. W ramach inicjatywy kulturalnych odbył się koncert kołęd zespołu Mazowsze oraz Gminne Dożynki.

Gmina Korytnica jest w dobrej kondycji finansowej, co ukazuje jej wójt w dobrym świetle. Brak jakichkolwiek zobowiązań pokazuje, że środki są tutaj wydawane z należytą dbałością, a głosowanie na ostatniej Sesji Rady Gminy nad budżetem na rok 2018 przy jednogłównym poparciu przez wszystkich radnych, tylko umacnia pozycję wójta jako bardzo dobrego wóldarza.

- Rok 2017 w Gminie Korytnica był bardzo udany, wszystkie działania ukie-runkowane były na dobro gminy i mieszkańców. Jest jeszcze wiele do zrealizowania, potrzeby mieszkańców są ogromne. Nie ma możliwości, aby wszystko wykonać w jeden rok, ale cały czas realizujemy inwestycje na miarę naszego budżetu. Priorytetem jest realizacja zadań inwestycyjnych poprawiających komfort życia mieszkańców naszej gminy. Z roku na rok widać jak Gmina Korytnica zmienia się. A patrząc na przyjęty budżet na 2018 rok też zostanie zrobionych wiele zadań mających na celu poprawę jakości życia naszej gminy - podsumował wójt Stanisław Komudziński.



Samorząd Gminy Liw prowadził w roku 2017 szereg działań mających znaczący wpływ na rozwój całej gminy i poprawę życia mieszkańców.

Zrealizowano zdecydowanie większość zadań zaplanowanych w ubiegłorocznym budżecie, niektóre z nich z udziałem środków unijnych. Jedną z najważniejszych dziedzin była dalsza poprawa funkcjonowania gminnej oświaty. W roku ubiegłym zakończony został rozłożony na dwa lata duży projekt pn. „Termomodernizacja placówek oświatowych w Gminie Liw wraz z instalacją OZE”, obejmujący dwie szkoły podstawowe w Ruchnie i Starejwsiu oraz dwa przedszkola w

Podsumowanie najważniejszych działań w Gminie Liw w 2017 roku



Liwie i Wyszkwowie. Po przeprowadzonej w 2016 termomodernizacji w roku ubiegłym dokonano wymiany oświetlenia wewnętrznego na energooszczędne oraz na dwóch salach gimnastycznych zainstalowano panele fotowoltaiczne do produkcji energii elektrycznej na potrzeby szkół. Na ten projekt gmina uzyskała dofinansowanie ze środków unijnych. Dodatkowo w przedszkolu w Liwie nastąpiła rozbudowa placówki polegająca na powiększeniu jej o jedno pomieszczenie, tak by mogły się zmieścić trzy grupy

dzieci. W przedszkolu w Wyszkwowie od września ub. roku nastąpiło wydłużenie czasu pracy przedszkola z pięciogodzinnego na ośmiogodzinną. Radosnym zwieńczeniem tych działań było otwarcie w Wyszkwowie placu zabaw – „Podwórka talentów NIVEA” wygranego w konkursie firmy Nivea.

Ważną częścią zadań gminy jest gospodarka wodno-ściekowa. W ub. roku kontynuowany był program budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. Powstało 116 oczyszczalni, dzięki czemu ta ilość zwiększyła się do 256. Trwały również przygotowania do budowy kanalizacji sanitarnej w Jarnicach – wspólny projekt z Miastem Węgrów i PWiK Węgrów został złożony do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Urząd Gminy również przygotował dokumentację techniczną na modernizację przepompowni sieciowej w Wyszkwowie wraz z budową pierścienia łączącego sieci wodociągowe pomiędzy

Pierzchałami, a Wyszkwowem. Pozwoli to wyłączyć wyeksploatowaną stację w Zającu. Przygotowana została również dokumentacja techniczna na rozbudowę sieci wodociągowej w Ludwinowie, Borzychach i Tończy.

W dziedzinie drogownictwa zostały wybudowane drogi o nawierzchni asfaltowej: Jartypany-Butlerów (I etap), Krypy (I etap) oraz nakładka asfaltowa w Zającu (I etap). Gmina dofinansowała również budowę odcinka drogi powiatowej z Liwa w kierunku Zawad, którą zrealizowało Starostwo Powiatowe. W centrum Liwa, przy ulicy Kościelnej został wybudowany parking z kostki brukowej. Władze gminy starały się, aby przy drodze krajowej nr 62 przebiegającej przez Ludwinów, Starówieś i Borzychy kontynuowana była budowa chodników przez Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad w Warszawie. W roku ubiegłym Urząd Gminy przekazał wykonaną dokumentację techniczną, a

GDDKiA wykonała chodnik, który połączył Borzychy ze Starejwsią. Gmina wykonała również projekt techniczny budowy chodnika z Ludwinowa do Miedzanki wraz z kładką na rzecze Miedzanka. Według zapewnień GDDKiA zostanie on wykonany w bieżącym roku.

W końcu ub. roku dwie jednostki OSP otrzymały nowe samochody: OSP Liw średni uterenowiony samochód ratowniczo-gaśniczy marki MAN, na który gmina uzyskała dofinansowanie ze środków unijnych, środków Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, natomiast OSP Borzychy wzbogaciła się o nowy lekki samochód ratowniczo-gaśniczy marki Opel, który w całości został sfinansowany z dotacji przekazanej przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Z innych zadań zrealizowanych w roku 2017 warto wspomnieć o remoncie Wiejskiego Ośrodka Zdrowia w Wyszkwowie polegają-

cym na wymianie pokrycia dachowego oraz nowego pieca centralnego ogrzewania.

W ramach rozwoju turystyki w 2017 roku zrealizowano projekt pod nazwą: „Sowia Góra – Baza edukacyjna Doliny Liwca” polegający na modernizacji wzniesienia popularnie zwanego Sowią Górą. Projekt został współfinansowany ze środków WFOŚiGW w Warszawie.

W ub. roku gmina pozyskała środki unijne z programu Leader, które zostaną wykorzystane w 2018 roku na remonty siedmiu świetlic wiejskich w Połaziu, Witankach, Popielowie, Ludwinowie, Ruchnie, Wyszkwowie i Zającu.

Był to dobry rok dla rodzin posiadających dzieci i korzystających z programu 500+. Przez cały rok 1110 dzieci i 671 rodzin uzyskało świadczenie 500+, to jest ponad 74% wszystkich dzieci do 18 roku życia. Do tych rodzin wpłynęło łącznie blisko 6 mln zł.

Turniej tańca Latino Fever Dance Cup

W grudniu 2017 roku w Ruchnie odbył się I Turniej Latino Fever Dance Cup. Organizatorem tego wydarzenia była Szkoła Tańca Latino Fever.

W zmaganiach tanecznych wzięło udział ponad 200 dzieci z 20 placówek. Przejechali do nas reprezentanci powiatów: mińskiego, ostrowskiego, otwockiego oraz węgrowskiego. Przed szkoła, szkoły podstawowe i gminne ośrodki kultury prezentowały się w różnych stylach tanecznych – od tańca towarzyskiego, przez zumbę, taniec nowoczesny i hip-hop. Zawody oceniała trójka sędziów: Pani Julia Denarska z Warszawy, Pani Aneta Kosmańska z Grodziska Mazowieckiego oraz jako przewodniczący Pan Patryk Rejmer z Radomia.

Rywalizacja była niezwykle zacięta i wyrównana, szczególnie podczas drugiej części turnieju, gdy tańczyli dzieci ze szkół podstawowych i gminnych ośrodków kultury. Sędziowie niejednokrotnie mieli dylemat, komu przyznać, jaką liczbę punktów za poszczególne

tańce. Różnice między poszczególnymi miejscami wynosiły niejednokrotnie 1 lub 2 punkty.

W rywalizacji przedszkolki każda placówka zajęła pierwsze miejsce. Zaś w kategorii gminnych ośrodków kultury wyniki wyglądały następująco:

I miejsce – Gminny Ośrodek Kultury w Stanisławowie
II miejsce – Szkoła Podstawowa z Jakubowa
III miejsce – Szkoła Podstawowa z Ostrówka

Atmosfera na turnieju była niezwykle miła. Mnóstwo radości, szczęścia i dobrej zabawy! Zarówno dzieci jak i rodzice byli bardzo zadowoleni.

W tym miejscu Szkoła Tańca Latino Fever chciałaby jeszcze raz serdecznie podziękować Wójtowi Gminy Liw Bogusławowi Szymańskiemu oraz Dyrekcji Szkoły Podstawowej w Ruchnie za możliwość zorganizowania turnieju i wszelką pomoc przy Turnieju Latino Fever Dance Cup 2017.

Kolejny turniej już w czerwcu 2018r. ZAPRASZAMY wszystkich bardzo serdecznie!!!

Słownik historyczno-geograficzny ziemi liwskiej

W 2017 roku został opublikowany „Słownik historyczno-geograficzny ziemi liwskiej w średniowieczu”, który stanowi kolejną część „Słownika historyczno-geograficznego ziem polskich w średniowieczu”.

Dotychczas ukazały się pozycje poświęcone ziemiom wyszogrodzkiej i warszawskiej oraz województwu płockiemu. Słownik został opracowany przez dr Annę Salińską oraz mgr Martę Piber - Zbieranowską z Instytutu Historii PAN. „Słownik historyczno-geograficzny ziemi liwskiej” zawiera bogaty materiał dotyczący powstania Zamku w Liwie oraz funkcjonowania obu miast: Liwa Starożytnego i Liwa Nowego, a także całej ziemi liwskiej. Publikacja powstała dzięki wsparciu Starostwa Powiatowego w Węgrowie, Urzędu Gminy Liw oraz Muzeum Zbrojowni na Zamku w Liwie. Muzeum Zbrojowni na Zamku w Liwie od lat współpracuje z autorami Słownika. Ważnym wydarzeniem dla rozwoju badań historii regionu stał się „Rocznik Liwski” będący

wynikiem współpracy grona historyków i naukowców z innych dziedzin skupionych wokół tego wychodzącego od 2005 r. czasopisma naukowego.

Wydanie słownika zbiegło się z przeprowadzeniem badań archeologicznych na dziedzińcu i na podzamczu przed wieżą bramną w ramach realizacji Parku Kulturo-Historycznego przy Zamku Książąt Mazowieckich w Liwie. W wyniku przeprowadzonych prac archeologów z firmy „Archaios” pozyskali ponad 7000 fragmentów ceramiki, kule kamienne do dział, przedmioty wykonane z żelaza, w tym liczne groty do bełtów kuszy, przedmioty ze srebra: pierścienki i monety z XV w. Cennym odkryciem są również konstrukcje drewniane związane, jak się wydaje, z budową zamku obronnego przez Janusza I Starszego, a nie jak dotąd przypuszczano pozostałościami grodu z XIII w. Kwestia datowania wymaga dalszych badań i analiz. W 2018 roku prace archeologiczne będą prowadzone na terenie dawnego „Przygródka”



gdzie dotychczas nie były wykonywane żadne badania. W związku z tym mamy nadzieję na odkrycie ciekawych eksponatów.

Wszystkie opisane działania zarówno badawcze w sferze stricte naukowej jak

też prace archeologiczne w terenie, przybliżają nas do prawdy o historii zamku i ziemi liwskiej.

Roman Postek



Urząd Miejski Łochów
al. Pokoju 75, 07-130 Łochów
Sekretariat Burmistrza:
tel. 25 64 37 806
Kancelaria Ogólna:
tel. 25 64 37 800
sekretariat@gminalochow.pl
www.gminalochow.pl

Orszak przeszedł ulicami Łochowa

Setki mieszkańców Łochowa i okolicznych miejscowości wzięło udział w tegorocznym Orszaku Trzech Króli. Uroczysty pochód, po raz drugi wyruszył z parafii Niepokalanego Serca NMP.

W wydarzeniu wziął udział ks. bp Tadeusz Pikus. Podczas mszy św. ksiądz biskup wskazał na ogromne znaczenie orszaku, który „jest jedną wielką homilią sceny ewangelicznej”.

Wspomnił postać Heroda i jego podobieństwo do ludzi, którzy nie chcą poznać Boga, chowają się przed nim, uciekają, a nawet odzracają. - Ważną prawdą jest, że wychwalać Boga może tylko ten, kto Go osobiście przyjął. Każdy z nas, tak jak



dawni Mędrcy niesie swoje osobiste dary, które są symbolem modlitwy (kadziło), cierpienia (mirra) oraz czystości i przejrzystości serca (złoto). Niesiemy samych siebie, których Bogu możemy złożyć w darze – powiedział biskup Tadeusz Pikus. Następnie Orszak wyruszył ulicami Łochowa, na trasie których przygotowano sceny związane z scenami biblijnymi. Wybrane zostały również najpiękniej przebrane orszakowe rodziny.

W przygotowanie Orszaku Trzech Króli zaangażowały się łochowskie szkoły podstawowe, szkoła z Julina,

ZSP w Łochowie, a także formacje działające przy parafii.

www.drohiczyzna.pl
(foto) – ks. Przemysław Łoza



Miejski i Gminny Ośrodek Kultury już po raz kolejny był organizatorem Festiwalu Zbliżenia Kultur „Melodie Bożych Tręb”.

To trwające dziesięć dni wydarzenie obfitowało w liczne atrakcje. Jedną z nich był XVI Konkurs gry na ligawce. Ligawka należy do najstarszych aerofonów ustnikowych (drewniany

Kolejny festiwal udanie zakończony

instrument dęty) nie tylko na ziemiach polskich, ale również w Europie. Obecnie zwyczaj ten bardzo szybko zanika. Kulturowany jest w większości przez niewielu starszych mieszkańców wsi w czasie adwentu. Corocznie organizatorzy starają się przywrócić zaintereso-

wanie tą tradycją. Podczas wydarzenia następuje wymiana doświadczeń już grających, jak i mobilizacja młodzieży i dzieci do nauki gry na tych wspaniałych instrumentach, co przyczynia się do zachowania naszego zanikającego dziedzictwa kulturowego.

W ramach Festiwalu zorganizowano również m.in. 2. Tabor Podlaski, koncerty pieśni w kościołach parafialnych gminy Łochów. Ponadto odbyły się warsztaty budowy ligawek i gry na nich, warsztaty muzyki i tańców ludowych, warsztaty pieśni adwentowych, pogrzebo-

wych, dziadowskich, kołęd i pastorałek podlasko-mazowieckich. W programie festiwalu zorganizowano także jarmark bożonarodzeniowy i targowisko instrumentów ludowych. W projekt zaangażowali się twórcy ludowi i znawcy tematu, m.in. Maciej „Cielik”

Cierliński, Janusz Prusinowski, Michał Żak, Piotr Piszczatowski, Andrzej Klejzerowicz, Iwona Kopywoda, Piotr Dahlig, Adam Strug, Apolonia Nowak i wielu innych. Projekt otrzymał dofinansowanie w ramach programu Kultura ludowa i tradycja MKiDN.

W ramach programu „Kultura dostępna” odbył się ostatni wyjazd do teatru z projektu „Teatr z Bliska”. Organizatorem projektu był Miejski i Gminny Ośrodek Kultury w Łochowie.

Program ten był skierowany do osób od 50 roku życia, głównie słuchaczy Łochowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz Klientów Miejsko-Gminnego Ośrodka Opieki Społecznej w Łochowie. W ramach zadania mogli również uczestniczyć pozostali mieszkańcy gminy Łochów. Przedsięwzięcie polegało na bezpłatnych wyjazdach do trzech teatrów: Teatru Komedia na sztukę „Komedio o napadzie na bank”, Teatru Narodowego na „Iwona, księżniczka Burgunda” oraz Teatru Polskiego na „Wujaszka Wanię”. Przed każdym spektaklem uczestnicy mieli okazję brać

Projekt „Teatr z bliska”

udział w wykładzie dotyczącym historii danego teatru, połączonym ze zwiedzaniem go od strony aktora. Dzięki temu nie były to

zwykłe wyjazdy, ale takie, w trakcie których odbiorca mógł bardziej zapamiętać miejsce wystawianej sztuki oraz docenić jego wartość

historyczną. Wyjazdy te stanowiły też wspaniałą okazję do integracji Seniorów z osobami powoli wkraczającym w ten wiek. Pro-

jekt umożliwił przede wszystkim osobom starszym, schorowanym z niskimi emeryturami, bliski kontakt z kulturą na najwyższym poziomie, poszerzył ich wiedzę, wzbogacił o nowe doświadczenia i dał możliwość nowych zaintereso-

wań. Dodatkowym atutem było również to, że dzięki wszystkim zawartym w projekcie atrakcjom, można było skutecznie przeciwdziałać wykluczaniu osób wchodzących w okres wczesnej starości i tych, którzy ten okres przeżywają.





Remont w budynku Gminnej Biblioteki Publicznej

W grudniu 2017 roku został przeprowadzony remont generalny sali widowiskowej i sali klubowej, łącznie z renowacją korytarza w budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w Miedznie. Remont obejmował: wymianę instalację elektryczną wraz z oświetleniem, wymianę podłogi. Zostały wykonane sufitry podwieszane, wymieniono grzejniki oraz wykonano tynki z gipsu. Pomalowane zostały ściany i podłoga w sali klubowej. Ogólny koszt robót pokryty został z budżetu Gminy Miedzna i wyniósł 147.438,96 zł.



„Cicha noc”- pod tym hasłem odbyło się 18 grudnia w Domu Pielgrzyma w Miedznie klasowe spotkanie wigilijne przygotowane przez uczniów klasy III Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Miedznie oraz ich rodziców.

Na spotkanie przybyło wielu gości, wśród których znaleźli się: proboszcz parafii ks. Jarosław Górski, Zbigniew Śmieciuch - właściciel firmy PHU Wergab w Łosicach - jeden z darczyńców na rzecz trzecioklasistów, ich rodzice oraz nauczyciele.

Mali aktorzy w przygotowanych strojach oraz pięknej scenografii nawigującej do Betlejem, przedstawili jasełka. Był św. Józef, Maryja, Trzej Królowie, aniołowie, pasterze, dzieci. Sceny z narodzin Chrystusa

W radosnym podniosłym nastroju



przeplatano śpiewem kołęd, wśród których wyróżniała

się „Lulajże Jezuniu” zagrana na fletach przez pięć

dziewczynek, przygotowanych przez p. Wandę Barda-

dyn. Występ zakończono prezentacją w kręgu kołody „Cicha noc”. Artyści zostali nagrodzeni gromkimi brawami.

Kolejnym punktem programu był obrzęd Wigilii. Uczennica odczytała fragment z Pisma Świętego mówiącego o narodzeniu Jezusa. Następnie, przy melodii polskich kołęd zebrani połamali się opłatkiem. Wzajemne składanie sobie życzeń wywołało wśród uczestników spotkania wiele radości.

Wychowawczyni klasy III podziękowała uczniom za piękny występ. Dzieci otrzymały zakupione przez rodziców drobne upominki. Słodkości ufundował im również ks. Jarosław Górski.

Wreszcie nadszedł czas na wspólny posiłek. Jak na Wigilię przystało, nie mogło zabraknąć tradycyjnego barszczu z uszkami, kapusty z grzybami, pysznych pierogów, ryby oraz świątecznych wypieków, których nie byłoby, gdyby nieoczekiwana pomoc rodziców. Gdy wszyscy się posilili, zaśpiewano wspólnie kołędę „Wśród nocnej ciszy”. Zaplanował uroczysty nastrój, wprowadzający w magię Świąt Bożego Narodzenia.

Występ dzieci został przygotowany pod kierunkiem Marzanny Świeżak - wychowawczyni klasy III. Jego dopełnieniem była piękna dekoracja w wykonaniu Marzanny Orzeł oraz Państwa Turemków i Borkowskich.

Wigilia w gimnazjum

21 grudnia, w miedzńskim gimnazjum odbyło się tradycyjne spotkanie opłatkowe. Zaprezentowano na nim przedstawienie „Jak to było z Bożym Narodzeniem”.

Autor scenariusza ks. Piotr Karwowski, wykorzystał w nim fragmenty Pisma Świętego, dobrał też muzykę. Oprawą scenograficzną i pomocą w przygotowaniu uczniów do występu zajęła się Małgorzata Grzeszczuk. Spektakl przeniósł widzów do czasów sprzed Narodzenia Chrystusa. Ukazał walkę między siłami dobra i zła - naradę w niebie i piekle, przekonywanie Maryji i Józefa do przyjęcia Bożego Syna. Narodzenie się Dzieciątka zostało ukazane jako zwycięstwo sił Dobra. Takie ujęcie znanego tematu było oryginalne i świeże. Klóćące się diabły, aniołowie, którzy próbowali się im przeciwstawić, mowa potoczna w dialogach, muzyka



podkreślająca akcję - to zalety przedstawienia. Wystąpili - uczniowie klasy IIIB i jedna uczennica z klasy IIIA. Także oni nieźle wywiążali się z powierzonych im ról. Uroczystość zakończyła się wierszem wigilijną, na której spotkali się pracownicy szkoły oraz zaproszeni goście: przedstawiciele Parafii, Urzędu Gminy i Rady Rodziców.

M.G.

Na 100 rocznicę Flaga Polski dla każdej rodziny

11 listopada 1918 roku, to jedna z najważniejszych dat w historii Polski. Odzyskałmy wówczas to co najcenniejsze - Niepodległość. Marzenia o wolności zrealizowały się dzięki woli i odwadze wybitnych jednostek, takich jak Józef Piłsudski, ale też dzięki zwykłym Polakom.

W ramach uczczenia 100 rocznicy odzyskania niepodległości, Gmina Miedzna zakupi dla każdej rodziny zamieszkałej na naszym terenie, Flagę Polski.



Nowy rok, nowy budżet, nowe wyzwania...

Rok 2018 jest ważnym rokiem dla nas wszystkich. To w roku 2018 świętować będziemy obchody 100-lecia odzyskania Niepodległości przez Polskę, realizować wiele inwestycji, organizować różnego typu imprezy.

Aby wykonać wszystkie zamierzone cele, 20 grudnia 2017 roku radni Gminy Sadowne zatwierdzili budżet na rok 2018. Budżet bogaty, bo dochody opiewają na kwotę 27 128,495, a wydatki 29 760 457,90 zł. Fundusz sołecki w nowym roku będzie wynosił 384 166,17 zł, to 25% wzrostu w stosunku do 2017 r. Wydatki w nowym roku budżetowym to przede wszystkim duże inwestycje, do których przygotowaliśmy się przez ostatni rok oraz te które rozpoczęliśmy w roku ubiegłym, a zakończymy w nowym. Inwestycje 2018 przedstawiają się następująco: budowa kanalizacji sanitarnej z podłączeniami na terenie miejscowości Sadowneul. Wiejska - Ocięte oraz w pasie drogi krajowej nr 50 w miejscowości Sadowne, budowa przydomowych mechaniczno-biologicznych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Sadowne, budowa sieci wodociągowej (Zieleniec-Krupińskie, Żłotki, Kolonia Żłotki), realizacja inwestycji wspólnie z Powiatem Węgrowskim na

terenie Gminy Sadowne, budowa chodników w miejscowości Sadowne, przebudowa drogi gminnej Zalesie-Zarzetka, przebudowa dróg gminnych w miejscowości Sadowne (ul. Stefanowicza), budowa targowiska gminnego, punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, remont boiska szkolnego, remonty miejsc pamięci, modernizacja oświetlenia ulicznego, demontaż, transport i utylizacja pokryć dachowych wykonanych z wyrobów

zawierających azbest zlokalizowanych na terenie gminy Sadowne, budowa drogi Ocięte - obwodnica CPN, przebudowa dróg gminnych: Kocielnik - Majdan Kielczewski, Kołodziej Rybie, Krupińskie - Sadowne, Sadoles - Płatkownica (dokończenie), Morzyczyn Włóki, Orzełek, Płatkownica, Szynkarzyna, w Wilczogębach, w Zarzetce i wiele innych również ważnych inwestycji. Ale rok 2018 to nie tylko inwestycje, to również

organizacja wielu imprez kulturalnych, sportowych. Ten rok jest wyjątkowy, a to za sprawą 100-lecia odzyskania Niepodległości przez Polskę, dlatego zorganizujemy liczne uroczystości patriotyczne, koncerty, konkursy, a także lekcje historyczne dla młodzieży i prelekcje dla dorosłych, a 8 września 2018 roku w Sadownem odbędą się Dożynki Diecezjalne przy udziale Parafii św. Jana Chrzciciela w Sadownem, samorządów Gminy Sa-

downe i Powiatu Węgrowskiego. Więcej informacji na temat tegorocznych wydarzeń i inwestycji będziemy publikować na bieżąco. A teraz, gdy nowy rok jest już z nami, trzeba sprostać wszystkim oczekiwaniom mieszkańców i zrealizować budżet 2018 w 100%.

Gmina Sadowne



Urząd Gminy Sadowne
ul. Kościuski 3, 07-140 Sadowne
tel. 25 675 33 08
pon.-pt. 8.00-16.00
Kasa czynna: pon.-pt. 8.00-14.00
email: ug_sadowne@pro.onet.pl
www.sadowne.pl



Kalendarium wydarzeń gminnych – styczeń/luty 2018

- 5 stycznia - Podpisanie umowy na realizację inwestycji polegającej na "Budowie targowiska Gminnego - "Mój Rynek w Sadownem"
- 5 stycznia - Wigilia Zarządu Gminnego Ochotniczej Straży Pożarnej
- 7 stycznia - Noworoczny marsz nordicwalking
- 9 stycznia - Noworoczny Bal u Seniorów
- 14 stycznia - 26 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy organizowany w Kołodziejązu
- 24 stycznia - Wyjazd na lodowisko w ramach ferii organizowanych przez GOK
- 25 stycznia - Bal Karnawałowy dla dzieci
- 27 stycznia - Zabawa choinkowa w Zielericu
- 27 stycznia - Bal charytatywny dla Szkoły Podstawowej w Sadownem
- 3 luty - Bal Mistrzów Sportu
- 10 luty - Bal Karnawałowy w Przedszkolu
- 14 luty - „EkoWalentynki – czyli Kochamy recykling”



Uroczysty i podniosły charakter miało podpisanie umowy o dofinansowanie projektu „Proekologiczne inwestycje w OZE źródłem oszczędności mieszkańców gmin Stoczek, Strachówka, Długosiodło i Jądów”.

Wydarzenie odbyło się 20 grudnia 2017r. w hali sportowej w Stoczku została podpisana umowa o dofinansowanie kwotą 9 892 420,88 zł projektu pod nazwą „Proekologiczne inwestycje w OZE źródłem oszczędności mieszkańców gmin Stoczek, Strachówka, Długosiodło i Jądów”.

Całkowita wartość projektu, którego Liderem jest Gmina Stoczek to 13 851 530,94 zł. W ramach zadania w gminach: Stoczek, Strachówka, Długosiodło i Jądów zostanie zainstalowane w prywatnych nieruchomościach mieszkańców 931 odnawialne źródła energii. Będą

Prawie 10 mln zł dofinansowania dla Gminy Stoczek na OZE

to panele fotowoltaiczne służące do produkcji energii elektrycznej oraz pompy ciepła, które mają za zadanie przygotowanie ciepłej wody użytkowej.

Spotkanie rozpoczął Mieczysław Wójcik – Wójt Gminy Stoczek, który powitał wszystkich zebranych. Wśród uczestników byli: Janina Ewa Orzelowska – Wicemarszałek Województwa, Elżbieta Lanc – Członka Zarządu Województwa Mazowieckiego, Paweł Stelmach – Członek Zarządu Powiatu Węgrowskiego, Michał Postek – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Węgrowie, Piotr Orzechowski – Wójt Gminy Strachówka, Dariusz Kokoszka – Wójt Gminy Jądów, Stanisław Jastrzębski – Wójt Gminy Długosiodło, Dorota Kłusek – Dyrektor Zespołu Oświatowego w Stoczku, wraz z zastępcą Tadeuszem Danajem, Beata Styś – Dyrektor ds. Rozwoju i Sprzedaży w Polskim Holdingu Energetycznym S.A, Marcin Ponarski – przedstawiciel Fundacji Świadomi Klimatu, Marcin Piotrowski – specjalista od spraw ciepłownictwa reprezentujący Pre-



zesa Spółdzielni Mieszkaniowej „Podlasianka” – Jerzego Szcześniaka, Łukasz Dudziak – przedstawiciel Polskiej Grupy Biogazowej,

pracownicy urzędów wszystkich czterech gmin oraz mieszkańcy. Pierwszym punktem spotkania było wystąpienie

Beaty Styś, pochodzącej ze Stoczka a obecnie pełniącej funkcję Dyrektora ds. Rozwoju i Sprzedaży w Polskim Holdingu Energetycznym S.A. Wystąpienie dotyczyło szans jakie stwarzają instalacje odnawialnych źródeł energii nie tylko dla samorządów, ale przede wszystkim indywidualnych mieszkańców.

Kulminacyjnym momentem spotkania było podpisanie umowy przez Wójta Gminy Stoczek jako lidera projektu, Marzenę Chmurę – Skarbnikę Gminy oraz Janinę Ewę Orzelowską – Wice-

marszałek Województwa, Elżbietę Lanc – Członka Zarządu Województwa. Panie Marszałek wręczyły wójtom partnerskich gmin symbolicznie także same wójtowie, a następnie gratulowały wszystkim osobom zaangażowanym napisanie wniosku o dofinansowanie oraz Wójtom, którzy wykazali się ogromną determinacją podczas działań mających na celu pozyskanie dotacji. Głos zabrali także sami wójtowie, a zaraz po nich Hubert Boguta – koordynator projektu, który na podstawie prezentacji dostępnej na www.stoczek.net.pl przedstawił zebrany najważniejsze informacje o projekcie.

Na zakończenie oficjalnej części spotkania Wójt Stoczka zaprosił wszystkich do obejrzenia modelowych urządzeń, o działaniu których bezpośrednio z mieszkańcami rozmawiał Marcin Ponarski przedstawiciel Fundacji Świadomi Klimatu. Był to również czas na indywidualne konsultacje i rozmowy dotyczące działań projektowych, samych instalacji, ale też podzielenie się dotychczasowymi doświadczeniami.



„Lider Zmian, Samorząd 2017” dla Gminy Stoczek

20 grudnia w czasie, kiedy Wójt Gminy podpisywał w Stoczku umowę na dofinansowanie projektu z zakresu OZE, Renata Flak-Sekretarz Gminy Stoczek wzięła udział w finale plebiscytu „Liderów Zmian, Samorząd 2017”.

Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych wspólnie z Zarządem Województwa Mazowieckiego wyróżniła mazowieckie samorządy, które pozyskały największą ilość środków w przeliczeniu na mieszkańca (Najsukuteczniejsi) oraz zgłosiły największą liczbę wniosków unijnych, które uzyskały pozytywną ocenę formalną (Najaktywniejsi) w ramach RPO WM 2014-2020.

Sekretarz Gminy Stoczek odebrała z rąk Wicemarszałka Województwa Mazowieckiego – Wiesława Raboszuka oraz Mariusza Frankowskiego – Dyrektora Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych wyróżnienie dla Gminy Stoczek za zajęcie III miejsca w subregionie siedleckim w kategorii Najaktywniejsi.

W subregionie siedleckim: do programu złożono 315 projektów na łączne dofinansowanie 705,8 mln zł. Zawarto 129 umów na łączne dofinansowanie 318,7 ml zł. W kategorii Najaktywniejsi Tytuł Lidera Zmian otrzymało Miasto Siedlce. Na drugiej pozycji uplasowały się Mińsk Mazowiecki i Węgrów, a na trzeciej Gmina Stoczek.





Mikołajki w Gminie Stoczek

W hali sportowej Zespołu Oświatowego w Stoczku odbyło się przedświąteczne spotkanie Wójta Gminy z mieszkańcami, wśród których zdecydowaną większość stanowiły dzieci i młodzież. Zaraz po powitaniu gości oraz uroczystym otwarciu imprezy Wójt poprosił Sylwię Tryc - Zastępcę Wójta i Dorotę Kłusek - Dyrektora Zespołu Oświatowego w Stoczku o symboliczne włączenie lampek choinkowych.

Kiedy całą salę rozjaśniły kolorowe światełka Wójt poprosił przedstawicieli szkół z terenu gminy Stoczek o zaprezentowanie krótkich programów artystycznych. Kolejnym punktem programu był występ laureatów pierwszych miejsc w I Gminnym Przeglądzie Kolęd i Pastoralek, który miał miejsce tydzień wcześniej. Gratulując odwagi i talentu dzieciom i młodzieży Wójt poprosił licznie zebraną publiczność o zwrócenie uwagi na pięknie przygotowane dekoracje wśród których znalazły się między innymi przygotowane na ogłoszony wcześniej konkurs figurki Świętego Mikołaja i kartki świąteczne. Z tych wszystkich prac komisja konkursowa wybrała



najciekawsze, co nie było zadaniem łatwym, bo jak zauważył Wójt dzieci z naszej gminy są nie tylko utalentowane plastycznie, ale też bardzo pomysłowe. O wręczeniu nagród Wójt poprosił Sylwię Tryc - Zastępcę Wójta i Dorotę Kłusek - Dyrektora Zespołu Oświatowego w Stoczku.

Nagrody w konkursie na najciekawszą figurkę św. Mikołaja otrzymała:

- w kategorii przedszkolnej: 1. Lena Nowak -

Przedszkole w Toporze,
2. Marcelina i Rozalia Michalik - Przedszkole w Grygowie

3. Amelia Urbankowska - Przedszkole w Stoczku

• w kategorii klas I-III:
1. Alicja Figat - ZO w Stoczku

2. Wojciech Oniśk - ZO w Stoczku

3. Kinga Gręda - ZO w Grygowie

• w kategorii klas IV-VI:
1. Aleksandra Matusik - ZO w Stoczku

2. Julia Tyszka - ZO w Stoczku

3. Klaudia Duszyńska - ZO w Toporze

• w kategorii ponadpodstawowej:
Karolina Cibor:

Wyróżnienie za największą figurkę powędrowało do Wiktorii Rydzewskiej z ZO w Stoczku.

W konkursie na najładniejszą kartkę nagrody otrzymali:

• w kategorii przedszkolnej:

1. Przemek Decyk - Przedszkole w Mrozowej Woli

2. Maja Kowalczyk - Przedszkole w Mrozowej Woli

3. Paweł Niegowski - Przedszkole w Stoczku

• w kategorii klas I-III:
1. Krzysztof Rychlik - NSP w Mrozowej Woli

2. Nikola Cibor - ZO w Grygowie

3. Natalia Borkowska - ZO w Stoczku

• w kategorii klas IV-VII:
1. Jakub Tyszka - ZO w Stoczku

2. Julia Gierłowska - ZO w Stoczku

3. Julia Tyszka - ZO w Stoczku

• w kategorii ponadpodstawowej:
Aleksandra Piotrowska.

Na sali było ponad 300 dzieci, dlatego św. Mikołajowi w rozdawaniu prezentów pomagały Śnieżynki. W czasie wizyty święty Mikołaj cierpliwie pozwalał do zdjęć z najmłodszymi. Na zakończenie Wójt zapowiedział, że kolejne Mikołajki w Gminie Stoczek już za rok!

I Gminny Przegląd Kolęd i Pastoralek

W budynku Zespołu Oświatowego w Stoczku, odbył się I Gminny Przegląd Kolęd i Pastoralek, którego organizatorami byli: 13 Drużyna Starszo-harcerska w Stoczku oraz Szkoła Podstawa im. E. Szymańskiego w Stoczku. Patronat honorowy nad przeglądem objął Wójt Gminy Stoczek Mieczysław Wójcik. Laureaci przeglądu otrzymali statuetki za zajęcie poszczególnych miejsc i pamiątkowe dyplomy. Dyplomy za uczestnictwo oraz słodką niespodziankę otrzymali również wszyscy uczestnicy przeglądu. Zwycięzcom serdecznie gratulujemy. Gratulacje należą się również wszystkim pozostałym – za odwagę wystąpienia na scenie przed liczną, ku uciesze organizatorów, publicznością. Chcielibyśmy serdecznie podziękować wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do organizacji naszego przedsięwzięcia: dziękujemy

Wójtowi – Mieczysławowi Wójcikowi za ufundowanie nagród za pierwsze miejsca;

• Magdalenie Góral za ufundowanie słodkich niespodzianek;



• jury przeglądu: Tadeuszowi Danajowi, Urszuli Parys i Emilii Góral



za wysłuchanie artystów;
• uczniom klasy II Niepublicznego Liceum Ogólnokształcącego w Stoczku: Radosławowi Nowakowi oraz Jakubowi Grzybowskiemu za prowadzenie

przebiegu oraz obsługę dźwięku; OSP Stoczek za udostępnienie materiałów dekoracyjnych, i wszystkim którym nie wymieniliśmy w imienia, za wszelką pomoc.

Gmina Wierzbno



Urząd Gminy w Wierzbnie
Wierzbno 90, 07-111 Wierzbno
tel. 25 793 44 95
fax: 25 793 45 72
ugwierzbno@interia.pl
www.gminawierzbno.pl

W Szkole Podstawowej w Krypach odbyło się pierwsze międzynarodowe spotkanie w ramach projektu Erasmus+. Oficjalnie powitano w murach szkoły przedstawicieli partnerskich placówek: z Bułgarii, Rumunii, Turcji i Włoch.

Na uroczystość przybyli Mazowiecki Wicekurator Oświaty Dorota Skrzypek, Wójt Gminy Wierzbno Hanna Kelleher, Ks. Proboszcz Mirosław Rogoźnicki, radni Gminy Wierzbno z przewodniczącym Emilem Wąsowskim, Dyrektor Przedszkola w Krypach Justyna Wąsowska, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Trzebuszy Hanna Kukła, oraz przedstawiciele Rady Rodziców z przewodniczącym Rafałem Okrzeją. Przybyli też przedstawiciele policji: mł. asp. szt. Grzegorz Kałuski i st. asp. szt. Mariusz Świętochowski.

Gości przywitała Dyrektor Teresa Strupiechowska. Młodzież zaprezentowała specjalnie przygotowany program artystyczny. Po części oficjalnej odbyło się spotkanie robocze podczas którego nauczyciele analizowali cele projektu, ustalili harmonogram i zadania do realizacji dla poszczególnych szkół, omówili sposób

Dobra współpraca w ramach Erasmus +

dokumentowania działań, a także zaplanowali kolejne wyjazdy nauczycieli oraz uczniów. Spotkanie było również okazją do wymiany doświadczeń w zakresie organizacji wyjazdów uczniów do szkół partnerskich. Rozmowy przebiegły w miłej i przyjaznej atmosferze. Zagraniczni partnerzy wysoko ocenili aktywność i zaangażowanie młodzieży ze Szkoły w Krypach. Duże wrażenie zrobiły występy taneczne i wokalne. Wizyta w Polsce to nie tylko praca i dyskusje na tematy edukacyjne. W programie kilkudniowego pobytu znalazł się czas na zwiedzenie m.in. Warszawy, Liwa i Węgrowa. Poznawanie Warszawy rozpoczęło się od zrobienia pamiątkowego zdjęcia obok Kolumny Zygmunta na Starówce. Następną atrakcją był Zamek Królewski. Przewodnik oprowadzał gości po przepięknych komnatach, opowiadając o historii zamku i jego mieszkańcach, a tym samym historii Polski. Pięknie zrekonstruowane wnętrza jak i zachowane oryginalne przedmioty, obrazy cieszyły oczy zwiedzających. Z kolei w Muzeum Powstania Warszawskiego goście mogli poznać obraz jednego z najtragiczniejszych wydarzeń historii Polski, bardzo złożonego w ocenie, ale bez wątpliwości stanowiącego do dziś przykład męstwa, heroizmu i walki o wolność. Wizyta w muzeum pozostawiła niezatarte wrażenia na obcokrajowcach. Poznawanie najbliższej okolicy zaczęło się od jednego z najstarszych zabytków Węgrowa. Tajemnicze barokowej świątyni ujawnił zwiedzającym przewodnik,

który w ciekawy sposób przybliżył okoliczności powstania klasztoru ojców reformatów. Uczestnicy wycieczki obejrzeli także unikatowe podziemia, w których spoczywają docze-

sne szczątki dobrodzieja Węgrowa – Jana Dobrogosta Krasińskiego. Nasi zagraniczni przyjaciele odwiedzili również Zamek Zbrojownię w Liwie, w którym znajdują się eksponaty,

takie jak: zabytkowe szable, miecze, tarcze, zbroje, obrazy. Goście poznali m.in. okoliczności powstania zamku oraz historię Żółtej Damy - ducha nawiedzającego budowlę. Niezwykle atrak-

Goście wyjeżdżając z Polski, zaprosili uczestników projektu do swoich placówek. Podczas kolejnych spotkań nastąpi wymiana pomysłów, wiedzy, doświadczeń, komunikowanie się ze sobą i doskonalenie języka angielskiego, tworzenie prezentacji, opracowywanie najróżniejszych zagadnień



cyjna okazała się wizyta w stadninie koni państwa Marzeny i Rafała Okrzejów. Właściciele zaprosili cudzoziemców do swojego gospodarstwa i bardzo ciekawie opowiadali o swojej pasji. Pobyt w stadninie dostarczył wszystkim wielu niezapomnianych wrażeń podczas obcowania z bliską z pięknymi zwierzętami. Wszystkie zaplanowane cele wizyty uczestników programu Erasmus + zostały w pełni zrealizowane.

zgodnie z założeniami projektu, współpraca w międzynarodowej grupie oraz wykonywanie wielu, wielu innych ciekawych zadań mających na celu rozwijanie tolerancji i szacunku dla kultur i odrębności innych narodów. Najbliższy zjazd uczniów i nauczycieli ze wszystkich szkół partnerskich odbędzie się w marcu 2018r. w „Istituto Comprensivo Pasquale Mattei” we Włoszech.

Wigilia seniorów

Okres Świąt Bożego Narodzenia obfituje w spotkania rodzinne, towarzyskie czy w zakładach pracy. Magia tego wyjątkowego, grudniowego dnia uruchamia drzemiące w każdym z nas pokłady ciepła, dobra i pragnienia bycia z innymi. Przedsmakiem oczekiwanych z taką radością Świąt było spotkanie opłatkowe z seniorami, które miało miejsce 17 grudnia w Wierzbnie, całe wydarzenie poprzedziła uroczysta msza święta w intencji seniorów. Inicjatorem i organizatorem uroczystości był Proboszcz Parafii Wierzbno Kazimierz Józwiak wraz z Wójtem Gmi-

ny Wierzbno Hanną Kelleher i Młodzieżowym Zespołem Charytatywnym oraz Uczniami Szkoły Podstawowej w Wierzbnie. Młodzi wolontariusze osobiście wręczyli imienne zaproszenie każdemu seniorowi i niejako wprowadzili w klimat uroczystości skromnym, acz symbolicznym upominkiem – własnoręcznie upieczonymi pierniczkami. W spotkaniu wzięło udział ok. 70 osób w wieku powyżej 70 lat. Mimo różnych ograniczeń związanych z wiekiem i stanem zdrowia, potrzebą zaangażowania rodziny w możliwość ich uczestnictwa i innych niedo-

godności, przybyli na spotkanie. Potrzebę uczestnictwa dodatkowo motywowała postawa organizatorów, oraz darmowy transport sponsorowany przez Wójta Gminy Wierzbno. A podczas spotkania wszystko przypominało o zbliżających się świątach – okoli-

cznościowa dekoracja, choinka, wigilijne potrawy na stołach. Radość i wzruszenie udzieliły się wszystkim, gdy nadszedł moment dzielenia się opłatkiem i wspólnego kolędowania. Miłym akcentem uroczystości było przedstawienie jasełkowe zaprezentowane

przez uczniów szkoły podstawowej oraz wizyta Św. Mikołaja z koszem pełnych prezentów przygotowanych przez Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Jaworku. Symboliczne upominki wręczone przez Św. Mikołaja przedstawiały – choinkę wykonaną ze styro-

pianu u jej podstaw leżał mały Jezusek na sianku. Spotkanie kolejny raz zintegrowało lokalną społeczność – instytucje i rodziny. W przygotowanie zaangażowały się: Urząd Gminy, GOPS, Szkoła Podstawowa i Parafia. Mimo gorącego przedświątecznego okresu, czas na spotkanie z ludźmi starszymi znaleźli: Hanna Kelleher, Wójt Gminy Wierzbno, i ks. Kazimierz Józwiak. Jego przebieg i atmosfera dowiodły, że było potrzebne. Seniorzy opuszczali je wdzięczni za pamięć i okazję do spotkania, a zaangażowani w jego przygotowanie umocnieni w przekonaniu, że czas poświęcony innym jest czasem owocnym.

Katarzyna Żelazowska





Parafia św. Piotra z Alkantary i św. Antoniego z Padwy w Węgrowie

Hrabia Jan Kazimierz Krasiński h. Sępówron (1607-1669), dziedzic dóbr węgrowskich, podskarbi wielki koronny (1658-1669), dnia 27 czerwca 1668 roku zadeklarował ojcom reformatom kongregacji warszawskiej nową fundację w Węgrowie. W dniu 11 sierpnia 1673 roku ks. Tomasz Leżyński /Leżyński h. Nałęcz (ok. 1603-1675), biskup łucki (1667-1675), wydał dokument zatwierdzający fundację kościoła i klasztoru w Węgrowie. Sejm koronacyjny w 1674 roku zatwierdził fundację klasztoru. Dnia 9 maja 1675 roku zostały zakupione place i wytyczone granice posiadłości. W ślad za tym postawiono najpierw drewniany kościół, a następnie murowany klasztor, którego budowę zakończono w 1693 roku. W tymże roku 25 czerwca ks. Paweł Konstanty Dubrawski (ok. 1649-1714), dziekan kapituły przemyskiej, późniejszy biskup tytularny Lorea (5 października 1699 r.) sufragan przemyski (1699-1714) i wikariusz kapituły diecezji łuckiej (1701-1703), wydał zgodę na budowę murowanego kościoła. Kamień węgielny został położony 29 czerwca 1693 roku. Budowę kościoła pw. św.



Piotra z Alkantary i św. Antoniego z Padwy ukończono w 1705 roku. Jego projektantem był prawdopodobnie architekt królewski Tylman z Gameren Gamski (ok. 1632-1706), a wykonawcą włoski architekt Carlo Ceroni (ok. 1647-1721). Wnętrze kościoła zostało ozdobione polichromią, którą wykonał w latach 1706-1711 florencki malarz Michał Anioł Palloni (1637-ok. 1713). Świątynię konsekrował 26 maja 1711 r. ks.

Aleksander Benedykt z Wyhowa Wyhowski (1649-1714), biskup łucki (1703-1714). „W Niedzielę piątą po Świątkach w dzień św. Bonawentury”, czyli 14 lipca 1715 roku odbyło się uroczyste zakończenie budowy i przekazanie ojcom reformatom nowego kościoła przez syna fundatora – Jana Bonawenturę (Dobrogosta) hr. Krasińskiego (1639-1717), wojewodę płockiego (1688-1717). Jednocześnie w latach 1706-1715 wznie-

siono murowany klasztor, kosztem wspomnianego Jana Bonawentury hr. Krasińskiego.

W ramach represji po Powstaniu Styczniowym w 1865 roku klasztor został zamknięty, a w 1867 roku odany rosyjskiemu Ministerstwu Oświaty. Dzięki staraniom ks. Stanisława Broniszewskiego, w latach 1883-1884 kościół został gruntownie odrestaurowany. W 1892 roku nacelnik powiatu Wasyl Laurentowicz

Kotow, były uczestnik wojny krymskiej (1853-1856) i prześladowca powstańców styczniowych, urządził cerkiew prawosławną na pierwszym piętrze gmachu klasztorowego. W późniejszym okresie mieściła się tutaj szkoła i straż pożarna. W roku 1922 reformaci zrzekli się własności na rzecz diecezji podlaskiej. Przez długie lata kościół ten funkcjonował jako filialny w stosunku do parafii węg-



rowskiej. W 1970 roku został podniesiony do rangi kościoła rektoralnego – szkolnego. Dekretem z dnia 1 marca 1994 roku ks. Władysław Jędruszak (1918-1994), biskup drohiczyński (1991-1994), erygował samodzielną jednostkę kościelną. Nową parafię proklamował dnia 30 lipca 1994 roku ks. Antoni P. Dydyca, biskup drohiczyński. Pierwszym proboszczem został mianowany ks. kan.

Zbigniew Latosi – wieloletni rektor tejże świątyni i prefekt szkół średnich w Węgrowie. W 2011 roku przy parafii powstało Katolickie Przedszkole św. Antoniego. Z parafii poreformackiej pochodzi ks. dr Józef Wysocki, biskup pomocniczy diecezji elbląskiej. Przy parafii pw. św. Piotra z Alkantary i św. Antoniego z Padwy w Węgrowie z inicjatywy grupy parafian zostało powołane do życia Stowarzyszenie Klasztor Węgrów - Centrum Dialogu Kultur.

Kaplica: Jartypory – Punkt duszpasterski powstał dzięki staraniom ks. Jana Iwaniuka (1917-1985), proboszcza węgrowskiego w latach 1968-1985. Kolejny proboszcz (1985-1997) ks. prał. Edward Domański (1927-1997) zbudował w latach 1985-1988 nową, murowaną kaplicę pw. Miłosierdzia Bożego, którą dnia 2 lipca 1989 roku poświęcił ks. Jan Mazur, biskup siedlecki, czyli podlaski. Proboszczem parafii jest ks. kan. dr Romuald Kosk, wikariuszami: ks. mgr Paweł Błaszczak, ks. mgr Krzysztof Nagórny. Rezydent: ks. kanonik Zbigniew Latosi.

oprac. ks. dr Zbigniew Rostkowski
(www.drohiczynska.pl)

Stulecie Liceum
Ogólnokształcącego
w Węgrowie



100 lat I Liceum Ogólnokształcącego w Węgrowie

Szanowni Państwo, Absolwenci i Wychowankowie LO w Węgrowie, Czytelnicy miesięcznika „Węgrowskie Bądźmy razem”!

We wrześniu 2018r. będziemy obchodzić 100. rocznicę powstania Liceum Ogólnokształcącego w Węgrowie, najstarszego liceum ogólnokształcącego w powiecie węgrowskim. Cieszymy się, że na łamach Czasopisma będziemy mogli informować Państwa o wydarzeniach towarzyszących Jubileuszowi oraz przybliżyć Państwu historię naszego liceum, powspominać wraz z naszymi Absolwentami i Wychowankami dawne, licealne czasy...

Już dzisiaj zapraszamy Państwa do świętowania tego Jubileuszu i uczestnictwa w Zjeździe Absolwentów i Wychowanków naszej Szkoły!

W załączeniu przekazujemy Państwu materiały informacyjne: Preambulę Zjazdu oraz programem naszej uroczystości oraz Apel do Absolwentów.

Zachęcam Państwa już dziś do rejestracji w Zjeździe za pośrednictwem ankiety, którą można pobrać w sekretariacie szkoły lub ze strony www.lowegrow.aplus.pl, gdzie będziemy na bieżąco informować Państwa o przygotowaniach do Jubileuszu. Dla Państwa wygody na stronie internetowej szkoły umieściliśmy również formularz rejestracyjny online. Po otrzymaniu zgłoszenia dostarczymy Państwu pod wskazany adres (tradycyjnie bądź e-mail) wszystkie dokumenty.

W imieniu Komitetu Organizacyjnego

Małgorzata Janiuk dyrektor I LO im. A. Mickiewicza w Węgrowie

Drogi Wychowanku, Absolwencie LO w Węgrowie!

Przed nami Jubileusz 100-lecia naszej szkoły!

Uroczystości z nim związane zaplanowano na 21, 22 i 23 września 2018 roku.

Nasza Szkoła jest równolatką Niepodległej Ojczyzny, która po latach niewoli, w 1918 roku, odzyskała wolność razem z nią przeżywała lata świetności i rozkwitu, mroczne lata okupacji, a także smutne lata narzuconej, obcej ideologii. Dziś nasze Liceum razem z Niepodległą przeżywa swój kolejny okres rozkwitu.

100 lat istnienia Liceum to dostoyny wiek, który zaowocował wykształceniem pięciu pokoleń absolwentów. Był to czas wyjątkowej pracy kilkunastu Profesorów, czas wzlotów, ale i czas mozolnego, codziennego wysiłku, którego celem było formowanie umysłów młodych ludzi, przygotowanie ich do dorosłego życia, do podjęcia pracy i nierzadko do kontynuacji wykształcenia na poziomie wyższym.

W poczuciu obowiązku kontynuowania dzieła Ojców Założycieli naszej węgrowskiej Alma Mater i wdzięczności za trud kształcenia, my absolwenci Liceum Ogólnokształcącego w Węgrowie tworząc

Komitet Organizacyjny, postanowiliśmy uczcić Jubileusz 100-lecia powstania i realizacji nieustającej misji kształcenia, uroczystym Zjazdem Absolwentów. Patronat honorowy nad Jubileuszem sprawują Pani Maria Koc – wicemarszałek Senatu RP oraz Pani Halina Ulińska – wicestarosta węgrowski.

Przeto wszystkich, którzy mają młode serca, poczucie wdzięczności uczniowskiej i więzi koleżeńskich zapraszamy, by swoją obecnością uświetnili dostoyny Jubileusz 100-lecia Naszego Liceum. Prosimy również, aby informację o Zjeździe przekazywali Państwo innym Absolwentom i Wychowankom rozsiadłym po całej Polsce i świecie.

Ramowy program Zjazdu (może ulec zmianie):

• **21 września 2018r. (piątek):** Zwiedzanie wystawy dotyczącej historii szkoły

Spotkanie obecnych uczniów z Absolwentami w Węgrowskim Ośrodku Kultury

Tumieszszachowy „Absolwenci kontra Uczniowie & Przyjaciele”

• **22 września 2018r. (sobota):** - Msza Św. w węgrowskiej Bazylice, - Otwarcie Zjazdu, - Spotkania klasowe w budynku Szkoły, - Złożenie kwiatów na grobach zmarłych dyrektorów i nauczycieli, - Bal Absolwentów i Wychowanków w sali „Biesiadnik” w Węgrowie.

• **23 września 2018r. (niedziela):** - Msza Św. w węgrowskim Klasztorze, - Zwiedzanie Węgrowa (dla chętnych), - Ognisko w „Biesiadniku” w Węgrowie.

Już dziś zapraszamy Państwa do wypełnienia arkusza rejestracyjnego, który jest dostępny na stronie Szkoły:

www.lowegrow.aplus.pl

Dzięki temu będziemy mogli informować o postępach w pracach przygotowujących Jubileusz naszej Szkoły. Dla Państwa wygody przekazujemy również ankietę rejestracyjną w sekretariacie szkoły, którą należy wypełnić i odesłać na wskazany w ankiecie adres do końca czerwca 2018 r. W załączeniu przekazujemy również Apel do Absolwentów o dobrowolne wpłaty na nowe nagrobki dla Ojców Założycieli naszej Szkoły: dr. Karola Szamoty i Józefa Gołębiwskiego.

Dla zainteresowanych przekazujemy dane kontaktowe do prezydium Komitetu Organizacyjnego:

Wojciech Zagana: wojciech.zagana@en.pw.edu.pl (przewodniczący), Barbara Szymańska: basia.szymanska@interia.eu, Małgorzata Janiuk: dyrektor_lo_weg@wp.pl, tel. 25 792 44 24.



Wręczenie sportowych nagród Starosty Węgrowskiego za 2017 rok

13 grudnia 2017 r. w sali konferencyjnej im. Ignacego Jana Paderewskiego w Starostwie Powiatowym w Węgrowie odbyło się wręczenie sportowych nagród Powiatu Węgrowskiego.

Na zaproszenie Zarządu Powiatu Węgrowskiego przybyli nagrodzeni wraz z trenerami oraz rodzicami. Starosta Krzysztof Fedorczyk podkreślał rolę sportu w życiu człowieka i trud w osiąganiu najwyższych wyników. Wicestarosta Halina Ulińska podziękowała za osiąganie wysokich wyników sportowych na szczeblu wojewódzkim i krajowym, co wpływa na promocję Powiatu Węgrowskiego. Na podstawie Uchwały Rady Powiatu Węgrowskiego dotyczącej okresowych stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień Powiatu Węgrowskiego dla zawodników za osiągnięte wyniki sportowe oraz trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej i szkoleniowej w 2017 r. przyznano 11 nagród w formie finansowej, w tym 7 indywidualnych, dwie dla drużyny i dwie dla trenerów. Wszyscy nagrodzeni są mieszkańcami Powiatu Węgrowskiego.

Nagrody indywidualne:



1. Karol Dzieborski - AMP FUTBOL (futbol osób niepełnosprawnych), zawodnik zdobył z drużyną Gloria Varsovia II miejsce w Mistrzostwach Polski.

2. Jakub Tryc - kolarstwo szosowe i torowe, reprezentuje barwy GKK OPTYMAZOWSZE w Grodzisku Mazowieckim. Aktywnie uczestniczył w zawodach sportowych na wielu szczeblach. Były to m.in.: VI miejsce Mistrzostw Polski Elity, VI miejsce w Drużynowych Mistrzostwach Polski, III miejsce podczas Pucharu Polski, I miejsce w Ogólnopolskim wyścigu kolarskim „Memoriał Henryka Łasaka”.

3. Pięć zawodniczek ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Węgrowie. Uczennice zajmowały wysokie lokaty na Mistrzostwach Polski w Czwórboju Lekko-atletycznym w Olecku oraz zdobyły wiele medali indywidualnie i drużynowo na tych i innych zawodach:

a) Zuzanna Zabadała: z drużyną wywalczyła Mistrzostwo Polski w Czwórboju LA w Olecku, najlepsza wieloboistka Mistrzostw Polski, I miejsce w biegu na 600m, II miejsce w skoku w dal, III miejsce w biegu na 60m.

b) Gabriela Ołędzka: z drużyną wywalczyła Mistrzostwo

Polski w Czwórboju LA w Olecku, II miejsce w Mistrzostwach Polski w wieloboju, II miejsce w rzucie piłeczką palantową, III miejsce w skoku w dal, III miejsce w biegu na 600m.

c) Martyna Myszowska: z drużyną wywalczyła Mistrzostwo Polski w Czwórboju LA w Olecku, I miejsce w rzucie piłeczką palantową, I miejsce z drużyną w sztafecie 4x100m w Międzynarodowych zawodach w Siedlcach oraz III miejsce w biegu na 100m.

d) Julia Zenik: z drużyną wywalczyła Mistrzostwo Polski w czwórboju LA w Olecku, z drużyną wywalczyła Mistrzostwo Mazo-

wsza w czwórboju w Ostrołęce, III miejsce w rzucie piłeczką palantową podczas Międzynarodowych zawodów w Siedlcach.

e) Mała Murawska: z drużyną wywalczyła Mistrzostwo Polski w Czwórboju LA w Olecku, z drużyną Mistrzostwo Mazowsza w Czwórboju w Ostrołęce, I miejsce z drużyną w sztafecie 4x100m w Międzynarodowych zawodach w Siedlcach.

Trenerzy:

1. Marcin Tempczyk - lekkoatletyka. Podopieczne Marcina Tempczyka, nauczyciela prowadzącego klasę sportową o profilu lekko-atletyka w SP nr 2 w Węgrowie osiągnęły wielki sukces w historii Węgrowa zdobywając Mistrzostwo Polski w czwórboju lekkoatletycznym w Olecku w czerwcu 2017 r. Podczas tych zawodów jego podopieczne wywalczyły wiele medali indywidualnie, a jedna z nich została najlepszą zawodniczką mistrzostw; ponadto podopieczne p. Marcina zdobyły wiele medali podczas: Międzynarodowych zawodów w Siedlcach i w Finale Ogólnopolskich Czwórków Lekkoatletycznych w Łodzi.

2. Paweł Kuć - mini piłka ręczna. Podopieczni Pawła Kucia, nauczyciela prowadzącego klasę sportową o profilu piłka ręczna w SP nr 2 w Węgrowie osiągnęli duży sukces w historii Węgrowa zdobywając wice-

mistrzostwo Polski w Mistrzostwach Polski w mini piłce ręcznej w Głucholazach.

Drużyny:

1. Uczniowski Ludowy Klub Sportowy w Łochowie - unihokej. Skład drużyny: Jakub Gadowski, Albert Kostaciński, Wiktor Wódka, Łukasz Sadolewski, Mateusz Sadolewski. Zawodnicy zdobyli brązowy medal Mistrzostw Polski juniorów starszych oraz zajęli I miejsce w Ogólnopolskim Turnieju MORAG CUP w Morągu.

2. Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Pawła II w Węgrowie - mini piłka ręczna. Skład drużyny: Maciej Lipka, Piotr Serafiński, Mikołaj Skóra, Grzegorz Tabor, Filip Kryszkievicz, Piotr Kuć, Wojciech Joniuk. Uczniowie zdobyli srebrny medal Mistrzostw Polski w Głucholazach.

Miłym akcentem było przyznawanie nagrody artystycznej Paulinie Ogonowskiej, uczennicy Liceum Ogólnokształcącego im. M. Sadowicza w Łochowie. Największe osiągnięcia Pauliny:

I miejsce w konkursie piosenki „Canto Cantare u Hetmana” w Warszawie; I miejsce w konkursie piosenki „Pieśń poezją dla duszy” w Warszawie; I miejsce w konkursie piosenki „Muzyka dzisiaj i jutro” w Warszawie.

Mazowsze podzielone ale tylko statystycznie!

Po kilku latach analiz, prac i starań Mazowsze zostało podzielone. Jednak nie administracyjnie, ale statystycznie. To olbrzymi sukces Mazowsza, bo od 1 stycznia br. UE traktuje województwo nie jako jeden spójny i szybko bogacący się region, ale dwie odrębne jednostki statystyczne. Decyzja ta pozwoli województwu korzystać z funduszy unijnych po 2020 r. Od stycznia 2018 r. Mazowsze jest statystycznie podzielone na Warszawę wraz z dziewięcioma powiatami oraz resztę województwa, czyli tzw. NUTS 2. Wniosek o uruchomienie procedury został opracowany pod koniec 2015 r. Ostatecznie został złożony w lutym 2016 r.

- To ważny moment dla wszystkich Mieszkańców Mazowsza. Daje bowiem nam szansę na dalsze korzystanie ze środków unijnych. Od stycznia UE patrząc na Mazowsze, widzi dwa odrębne obszary wsparcia. Rozumie, że inne potrzeby ma stolica i okolice powiaty, a inne - reszta województwa. Stawka była bardzo wysoka. Statystyczne bogacenie się Mazowsza, w dużej mierze poprzez potencjał stolicy, mogło doprowadzić do radykalnego zmniejszenia środków unijnych dla naszego regionu. Rozwiązaniem była zmiana podziału statystycznego. I właśnie o to zabiegaliśmy już od 2011 r. - podkreśla marszałek Adam Struzik.

29 listopada 2016 r. w Dzienniku Urzędowym Unii Euro-

pejskiej zostało opublikowane Rozporządzenie Komisji (UE) w sprawie ustalenia wspólnej klasyfikacji Jednostek Terytorialnych do Celów Statystycznych (NUTS). Nowy podział statystyczny obowiązuje od 1 stycznia 2018 r. Na poziomie NUTS 2 województwo mazowieckie, stanowiące dotychczas jedną jednostkę statystyczną tego poziomu, zostało podzielone na dwie jednostki statystyczne: region

Warszawski stołeczny - obejmujący Warszawę wraz z dziewięcioma powiatami: legionowskim, mińskim, nowodworskim, otwockim, wołomińskim, grodziskim, piaseczyńskim, przuskowskim i warszawskim zachodnim oraz region Mazowiecki regionalny - obejmujący pozostałą część województwa mazowieckiego. W efekcie liczba jednostek tego poziomu wzrasta w Polsce z 16 do 17.

Doprowadzenie do podziału statystycznego Mazowsza powinno raz na zawsze zamknąć dyskusje na temat szkodliwego podziału administracyjnego. Przypomnijmy, że to właśnie potencjalna utrata środków unijnych była podstawowym argumentem inicjatorów tego typu pomysłów. Mazowsze w 2015 r. wytworzyło jedną piątą polskiego PKB. W 2013 r. w przeliczeniu na jednego mieszkańca wynosiło ono ponad 107 proc. unijnej średniej. Po przekroczeniu tego wskaźnika Mazowsze nie mogłoby już sięgać po pieniądze z unijnych funduszy na rozwój infrastruktury.

(Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego)



SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-WYCHOWAWCZY W WĘGROWIE

WIODĄCYM OŚRODKIEM KOORDYNACYJNO-REHABILITACYJNO-OPIEKUNICZYM W POWIECIE WĘGROWSKIM w ramach programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życia”

Szeroki wybór terapii:

- rehabilitacja hydroterapia logopedia
- integracja sensoryczna
- integracja bilateralna
- sensomotoryka
- sensoestetyka
- terapia taktylna
- EEG biofeedback
- muzykoterapia
- arteterapia
- terapia ręki i łona

Specjaliści:

- neurolog dziecięcy
- neurologopedja
- audiologopedja
- psycholog
- diagnosta pedagogiczny
- tyflogość
- specjalista w zakresie rewitalizacji osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu
- specjalista wczesnego wspomaganie rozwoju

Nasze atuty:

- wieloletnie doświadczenie
- oraz nowoczesna pomoc i sprzęt terapeutyczny

KONTAKT:

Hanna Kasprzycka
dyrektorka SOSW w Węgrowie

tel. 25 742 11 61
604 930 440
ul. Wiosennej
ul. Mickiewicza 23
87-108 Wigierski

Dyktando w spotkaniach i zajęciach zaprasza rodziców i dzieci z niepełnosprawnością lub zagrożone niepełnosprawnością, w których wdrażamy wybrane schemata wg klasyfikacji ICD-10.